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Στο κόκκινο του αίματος φωταγωγήθηκε
το Δημαρχείο Βέροιας

Με αφορμή την προχθε-
σινή Παγκόσμια Ημέρα Εθε-
λοντή Αιμοδότη, ο Δήμος Βέ-
ροιας ανταποκρινόμενος στο 
κάλεσμα του Συλλόγου Εθε-
λοντών Αιμοδοτών Νέας Νικο-
μήδειας «Η Αγάπη», προχώ-
ρησε στη συμβολική ενέργεια 
της φωταγώγησης του Δημαρ-
χείου με κόκκινο χρώμα, το 
χρώμα του αίματος. Έστειλε 
έτσι, ένα μήνυμα για μία α-
πό τις μεγαλύτερες πράξεις 
αλτρουϊσμού, αλληλεγγύης 
και ευθύνης από άνθρωπο σε 
άνθρωπο: Την αιμοδοσία και 
την ανάγκη για αίμα, το πιο 
πολύτιμο και αναντικατάστατο 
αγαθό στον κόσμο!

Σε οριστική ματαίωση το ντιμπέιτ
των πολιτικών αρχηγών;

Σε οριστική ματαίωση δείχνει να οδηγείται η τηλεμαχία (debate) των πέντε πολιτικών αρχηγών ενόψει των εκλογών 
της 25ης Ιουνίου μετά την ασυμφωνία στην σύσκεψη των εκπροσώπων των κομμάτων το πρωί της Πέμπτης(15/6). 

Σύμφωνα με πληροφορίες, μετά την αναβολή του ντιμπέιτ λόγω του τριήμερου πένθους από το τραγικό ναυάγιο, τα 
κόμματα στην συγκεκριμένη σύσκεψη δεν συμφώνησαν για νέα ημερομηνία, με την Ν.Δ. να προτείνει το Σάββατο, τα 
υπόλοιπα κόμματα την Κυριακή και τελικά να οδηγείται η τηλεμαχία σε οριστική ματαίωση, αφού μετά την Κυριακή δεν 
υπάρχουν πολλά περιθώρια για διεξαγωγή του debate.

Όλα δείχνουν ότι προχωράμε προς τις εκλογές της 25ης Ιουνίου χωρίς τηλεοπτική μάχη, αλλά με τον τρόπο που γίνε-
ται δε νομίζουμε ότι είναι δα και τόσο μεγάλη «απώλεια».  

Αναστολή προεκλογικών δραστηριοτήτων
και εκδηλώσεων, λόγω του τριήμερου πένθους

Σε τριήμερο εθνικό πέν-
θος μέχρι τα μεσάνυχτα 
της σημερινής Παρασκευής 
βρίσκεται η χώρα μας μετά 
το τραγικό ναυάγιο αλιευτι-
κού, σε διεθνή ύδατα έξω 
από την Πύλο, με προορι-
σμό την Ιταλία και με εκα-
τοντάδες παράνομους με-
τανάστες που οι περισσό-
τεροι έχασαν τη ζωή τους ή 
αγνοούνται. Λόγω του πέν-
θους έχουν ανασταλεί οι 
προγραμματισμένες μέχρι 
και σήμερα, προεκλογικές 
δραστηριότητες των κομμά-
των και στην Ημαθία και 
ανακοινώθηκε ότι ακυρώ-
νονται και   τα εγκαίνια της 
Μονάδας Ψυχικής Υγείας 
στο Κ.Υ. Βέροιας.

Με «μπουγέλωμα» και μουσικές αποχαιρέτησαν
τη σχολική χρονιά!

Με το παραδοσιακό «μπουγέ-
λωμα», με μουσική και χαρούμε-
νες φωνές σφύριξε χθες η λήξη του 
σχολικού έτους για νηπιαγωγεία και 
δημοτικά και εκατοντάδες παιδιά 
ξεχύθηκαν στους δρόμους της πό-
λης. Η παρουσία τους στο κέντρο 
της Βέροιας και τους πεζόδρομους, 
με τις μαμάδες τους ή με συμμα-
θητές, ανάλογα με την ηλικία, ήταν 
εμφανής και ηχηρή! Η ενέργειά τους 
μεταδόθηκε και στους περαστικούς 
που χαμογελούσαν με τη χαρά 
τους ενθυμούμενοι και τα δικά τους 
συναισθήματα ανακούφισης με το 
κλείσιμο των σχολείων.

Και τώρα, μήνες ξεγνοιασιάς, 
μήνες καλοκαιριού, μέχρι το επόμε-
νο ραντεβού του Σεπτέμβρη. Καλό 
καλοκαίρι σε όλους! του καλοκαι-
ριού που ήρθε για τους μικρούς μα-
θητές.

Άνοιξε η πλατφόρμα
για τους υποψηφίους

των Πανελλαδικών
Άνοιξε την Πέμπτη 15 Ιουνίου 2023, η ειδική πλατφόρμα 

του Υπουργείου Παιδείας, για να δηλώσουν οι υποψήφιοι στις 
Πανελλήνιες 2023 αριθμό κινητού τηλεφώνου και να έχουν τη 
δυνατότητα ενημέρωσης μέσω γραπτού μηνύματος (SMS) 
για τη βαθμολογία τους, αλλά και τη σχολή/τμήμα εισαγωγής 
τους.

Οι υποψήφιοι μπορούν να καταχωρίσουν ή να επιβεβαι-
ώσουν το κινητό τους τηλέφωνο στη σελίδα του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής 
Πύλης Δημόσιας Διοίκησης gov.gr, σε ειδική εφαρμογή στη 
διεύθυνση smsresults.minedu.gov.gr η οποία άνοιξε και είναι 
διαθέσιμη από Πέμπτη 15 Ιουνίου έως και την Παρασκευή 
23 Ιουνίου, αξιοποιώντας τα στοιχεία συμμετοχής τους στις 
Πανελλαδικές Εξετάσεις 2023.

Υπενθυμίζεται ότι το κανάλι του κινητού τηλεφώνου λει-
τουργεί ανεξάρτητα από την εφαρμογή του ΥΠΑΙΘ results.
it.minedu.gov.gr, όπου οι υποψήφιοι, πληκτρολογώντας τον 
οκταψήφιο κωδικό τους και το αρχικό γράμμα από το επώνυ-
μο, το όνομα, το πατρώνυμο και το μητρώνυμο, σε κεφαλαί-
ους χαρακτήρες , θα μπορούν να ενημερωθούν αναλυτικά για 
τη βαθμολογία τους και τη σχολή εισαγωγής τους.

30 χρόνια πριν: Η πρώτη 
αιμοδοσία των εθελοντών 

Μελίκης 

 « Όταν παίρνεις γεμίζουν τα χέρια σου,
όταν δίνεις, προσφέρεις, γεμίζει η ψυχή σου»

Με αφορμή τον εορτασμό της Παγκόσμιας Ημέρας Εθελο-
ντή Αιμοδότη (14 Ιουνίου),  ο συνεργάτης μας και πρ. πρόε-
δρος του Συλλόγου Εθελοντών Αιμοδοτών Μελίκης Αντώνης 
Τσιπρόπουλος γυρίζει 30 χρόνια πίσω και θυμάται την πρώτη 
εθελοντική αιμοδοσία που είχε οργανώσει ο σύλλογος στη 
Μελίκη, στις 13 Ιουνίου 1993.  Ο κ. Τσιπρόπουλος αναφέρει:

 «Συγκεντρώσαμε 48 μονάδες (φιάλες) αίματος αφιερώνο-
ντας και προσφέροντας ανιδιοτελώς δύο πολύτιμα αγαθά από 
τη ζωή μας: Δέκα (10) λεπτά από τον χρόνο μας και  350-400 
κ.εκ. υγιές αίμα από τα πέντε (5) περίπου λίτρα που ο καθέ-
νας μας διαθέτει. 

Σκοπός μας ήταν : Να βοηθήσουμε και να φανούμε χρήσιμοι 
στους συνανθρώπους  μας στις δύσκολες ώρες τους, απαλύνο-
ντας τον πόνο τους και συμβάλλοντας στη γρήγορη αποκατά-
σταση του υπέρτατου αγαθού τους, την ΥΓΕIΑ. Να μειώσουμε 
αρχικά την προκατάληψη, τον φόβο και να εξαλείψουμε την 
άγνοια αρκετών σχετικά  με την αιμοδοσία. Να  κεντρίσουμε το 
ενδιαφέρον, την αλληλεγγύη και τον αλτρουισμό του κάθε πολίτη 
για τον συνάνθρωπο του και να υλοποιήσουμε το σύνθημα:

«κάθε οικογένεια με έναν τουλάχιστον ΕΘΕΛΟΝΤΗ  ΑΙΜΟΔΟΤΗ «
 Να προσελκύσουμε νέους Εθελοντές Αιμοδότες και να δη-

μιουργήσουμε ένα δυναμικό αποθεματικό (τράπεζα) αίματος 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών. Να μεταγγίσουμε 
στη νέα γενιά Εθελοντών Αιμοδοτών την ιδέα της Εθελοντικής  
Αιμοδοσίας και να συμβάλλουμε στη γενικότερη  προσπάθεια 
που καταβάλλεται για να καλυφθούν οι ανάγκες από  αίμα της 
πατρίδας μας».



Ιστορική απόφαση του Δικα-
στηρίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
δικαιώνει δανειολήπτη σε ελβετικό 
φράγκο σε μια κίνηση η οποία α-
ναμένεται να επηρεάσει χιλιάδες 
ευρωπαίους, ανάμεσα τους και 
ελληνικά νοικοκυριά, που έχουν 
«εγκλωβιστεί» στα συγκεκριμένα 
ενυπόθηκα δάνεια. Συγκεκριμένα 
δικαιώνει Πολωνό δανειολήπτη, 
ο οποίος άσκησε αγωγή εναντίον 
της τράπεζας και ανοίγει το δρόμο 
για αποζημιώσεις από τις πολωνι-
κές τράπεζες.

‘Ηδη ερωτηθείσα η επικεφαλής 
της οικονομικής διεύθυνσης της 
Commerzbank, η οποία έχει εκτε-
ταμένες δραστηριότητες στην Πο-
λωνία μέσω της mBank, Bettina 
Orlopp, είπε ότι   ενδέχεται «να 
έχει αντίκτυπο» στο δεύτερο τρί-
μηνο της τράπεζας.

Η Commerzbankέχει ήδη σχη-
ματίσει προβλέψεις ή έχει προβεί 
σε πληρωμές ύψους περίπου 1,7 
δισ. ευρώ (1,84 δισ. δολάρια) για 
την αντιμετώπιση του ζητήματος.

Η απόφαση για την Πολωνία 
τώρα μπορεί να αποτελέσει οδηγό 
και για τέτοια δάνεια που έχουν 
ληφθεί και στην Ελλάδα, όπου 
αρκετοί δανειολήπτες είχαν λά-
βει στεγαστικό δάνειο σε ελβετικό 
φράγκο (και όχι σε ευρώ ή άλλα 
τοπικά νομίσματα).

Η Πολωνία είναι μια από τις 

χώρες της Ευρώπης, περιλαμβα-
νομένης και της Ελλάδας, όπου 
τα προηγούμενα χρόνια δεκάδες 
χιλιάδες δανειολήπτες είχαν λά-
βει στεγαστικά σε ελβετικό φρά-
γκο, όταν τα επιτόκια ήταν χαμηλά 
και όταν η ισοτιμία με το ευρώ 
και άλλα εθνικά νομίσματα ήταν 
πολύ πιο ευνοϊκή. Στη συνέχεια 
όμως τα δεδομένα άλλαξαν, η ι-
σοτιμία του φράγκου εκτοξεύτηκε, 
με αποτέλεσμα οι δανειολήπτες 
αυτοί να κληθούν να πληρώνουν 
υπέρογκες δόσεις και πολλοί από 
αυτούς να προσφύγουν στη δικαι-
οσύνη, με τις δικαστικές διαμάχες 
να κρατάνε πολλά χρόνια.

Σε πολλές περιπτώσεις μάλι-
στα στην Πολωνία δανειολήπτες 
δικαιώνονται επικαλούμενοι κατα-
χρηστικούς όρους, με υποθέσεις 
να έχουν φτάσει έως το Ευρωπα-
ϊκό Δικαστήριο.

Ο γενικός εισαγγελέας του 
CJEU Άντονι Μάικλ Κόλινς έχει 
εκδώσει ήδη από το Φεβρουά-
ριο μη δεσμευτική γνωμάτευση, 
σύμφωνα με την οποία έκρινε ότι 
σε περιπτώσεις όπου οι αμφισβη-
τούμενες συμβάσεις στεγαστικών 
δανείων ακυρώνονται από τα το-
πικά δικαστήρια, οι δανειστές δεν 
μπορούν να διεκδικήσουν πληρω-
μές πέρα από την επιστροφή του 
κεφαλαίου του δανείου.

Το ιστορικό της απόφασης
Το 2008 , όπως αναφέρεται 

στην ανακοίνωση του   δικαστη-
ρίου «ένας καταναλωτής και η 
σύζυγός του συνήψαν σύμβαση 
ενυπόθηκου δανείου με την Bank 
M. Το δάνειο ήταν συνδεδεμένο 
με το ελβετικό φράγκο  και οι μη-
νιαίες δόσεις ήταν καταβλητέες 
σε πολωνικά ζλότι   κατόπιν μετα-
τροπής βάσει της τιμής πώλησης 
του ελβετικού φράγκου σύμφωνα 
με τον πίνακα συναλλαγματικών 
ισοτιμιών της Bank M. κατά την 
ημερομηνία καταβολής κάθε μηνι-
αίας δόσης.

Εκτιμώντας ότι οι ρήτρες μετα-
τροπής που καθορίζουν τη συναλ-
λαγματική ισοτιμία είναι καταχρη-
στικές και ότι η σύμβαση αυτή η 
οποία τις περιέχει καθίσταται άκυ-
ρη στο σύνολό της, ο καταναλω-
τής άσκησε αγωγή κατά της Bank 
M. ενώπιον του πρωτοβάθμιου 
δικαστηρίου Βαρσοβίας. Ζητεί την 
καταβολή χρηματικού ποσού το 
οποίο αντιστοιχεί στο ήμισυ του 
κέρδους που αποκόμισε η Bank 
M., κατά τη διάρκεια ορισμένης 
χρονικής περιόδου, χρησιμοποι-
ώντας τα ποσά των μηνιαίων 
δόσεων του δανείου που είχαν 
καταβληθεί σε εκτέλεση της σύμ-
βασης.

Προς στήριξη της αγωγής του, 
ο καταναλωτής προβάλλει ότι η 
Bank M. εισέπραξε τα ποσά αυτά 
χωρίς νόμιμη αιτία.

Το πολωνικό δικαστήριο ερω-
τά το Δικαστήριο αν η οδηγία που 
αφορά τις καταχρηστικές ρήτρες 
1 καθώς και οι αρχές της αποτε-
λεσματικότητας, της ασφάλειας 
δικαίου και της αναλογικότητας 
παρέχουν στους συμβαλλομέ-
νους, στην περίπτωση σύμβα-
σης ενυπόθηκου δανείου που 
ακυρώνεται διότι δεν μπορεί να 
εξακολουθήσει να υφίσταται χω-

ρίς τις καταχρηστικές ρήτρες, το 
δικαίωμα να ζητήσουν αποζημί-
ωση επιπλέον της επιστροφής 
των ποσών που έχουν καταβληθεί 
βάσει της συμβάσεως αυτής και 
της καταβολής νόμιμων τόκων υ-
περημερίας από την ημερομηνία 
όχλησης.

Η απόφαση του δικαστηρίου
Απόφαση του Δικαστηρίου 

στην υπόθεση C-520/21 | Bank 
M. (Συνέπειες της ακυρώσεως 
της σύμβασης): «Σε περίπτωση» 
όπως αναφέρεται «ακυρώσεως 
συμβάσεως ενυπόθηκου δανείου 
η οποία περιέχει καταχρηστικές 
ρήτρες, το δίκαιο της Ένωσης 
δεν αντιτίθεται σε αίτημα των 
καταναλωτών για την καταβολή 
αποζημίωσης από την τράπεζα, 
επιπλέον της επιστροφής των 

ποσών των μηναίων δόσεων που 
κατέβαλαν.

Αντιθέτως, το δίκαιο της Έ-
νωσης αντιτίθεται στην προβολή 
από την τράπεζα ανάλογων α-

ξιώσεων σε βάρος των κατανα-
λωτών.

(Ολόκληρη η απόφαση στο 
laownews.gr)

Πηγή: Οικονομικός Ταχυδρόμος
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Συνεδριάζει την Τετάρτη
η δημοτική Κοινότητα Βέροιας
Τακτική συνεδρίαση της δημοτικής Κοινότητας Βέροιας, θα γίνει 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΩΣ, την Τετάρτη 21/6/2023, ώρα 11:00 π.μ. για το μόνο 
θέμα της ημερήσιας διάταξης: Γνωμάτευση για την χορήγηση έγκρι-
σης εισόδου-εξόδου στο υπ. αρίθ. 2829 εκτός σχεδίου γεωτεμάχιο 
του αγροκτήματος Βέροιας, στο οποίο λειτουργεί κτίριο ψυκτικών 
θαλάμων με τμήμα μεταποίησης της επιχείρησης «ΤΣΑΡΤΣΗΣ ΑΛΚΙ-
ΒΙΑΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. – VERFRIGO».

Το Ευρωπαϊκό Δικαστήριο δικαιώνει δανειολήπτες 
στεγαστικών σε ελβετικό φράγκο

Το σκεπτικό και η σημασία της απόφασης

Συνεδριάζει την Τρίτη
η Οικονομική Επιτροπή

δήμου Βέροιας
Τακτική  συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής δήμου Βέροιας,  

θα γίνει την ΤΡΙΤΗ   20/06/2023 και ώρα 10:00, με τα εξής θέματα 
ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ 1ο Αποδοχή ή μη χρηματοδότησης του Δήμου Βέροιας από το 
Πρόγραμμα «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΕΞΩΣΤΡΕΦΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
2023», του Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου «ΦΥ-
ΣΙΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 2023» στον ΑΞΟΝΑ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 2: ΔΡΑΣΕΙΣ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ ΤΗΣ ΒΙΟΠΟΙΚΙΛΟΤΗ-
ΤΑΣ, ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ–ΕΞΥΠΝΕΣ ΠΟΛΕΙΣ, ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ».

ΘΕΜΑ 2ο Έγκριση ή μη Έκθεσης Πεπραγμένων και Διαχειριστικού 
Απολογισμού Κοινωνικού Παντοπωλείου Δήμου Βέροιας για το χρονι-
κό διάστημα από από 01-05-2022 έως 31-10-2022 (10ο εξάμηνο).

ΘΕΜΑ 3ο Κατάρτιση ή μη όρων δημοπρασίας για την εκμίσθωση 
του αύλειου χώρου του Δημοτικού Σχολείου Αγίας Μαρίνας.

ΘΕΜΑ 4ο Έγκριση ή μη εξειδίκευσης εγγεγραμμένης πίστωσης 
για τη σύνταξη μελέτης με τίτλο «ΓΑΣΤΡΟΔΙΠΛΩΜΑΤΙΑ ΔΗΜΟΥ 
ΒΕΡΟΙΑΣ-Καταγραφή τοπικών προϊόντων και συνταγών ταυτότητας 
του προορισμού και δημιουργία «menu veria gastronomy»», για την 
τουριστική προβολή δράσεων του Δήμου Βέροιας.

ΘΕΜΑ 5ο Έγκριση ή μη εξειδίκευσης εγγεγραμμένης πίστωσης 
για συνδιοργάνωση πολιτιστικής εκδήλωσης με τον Μορφωτικό Πολι-
τιστικό Σύλλογο «Ο Αριστοτέλης» Νέας Νικομήδειας.

ΘΕΜΑ 6ο Έγκριση ή μη εξειδίκευσης εγγεγραμμένης πίστωσης 
για τη δημιουργία τρίπτυχου ενημερωτικού-διαφημιστικού φυλλαδίου.

ΘΕΜΑ 7ο Έγκριση ή μη εξειδίκευσης εγγεγραμμένης πίστωσης 
για τη συνδιοργάνωση του 6ου Φεστιβάλ Παραδοσιακών Χορών Δή-
μου Βέροιας με τους Πολιτιστικούς Συλλόγους του Δήμου.

ΘΕΜΑ 8ο Συγκρότηση ή μη επιτροπής και κατάρτιση ή μη όρων 
διαγωνισμού του έργου  «Συντήρηση κοινοχρήστων χώρων Δ.Ε. Απ.
Παύλου (2023)» ΑΜ:104/2023.

ΘΕΜΑ 9ο Συγκρότηση ή μη επιτροπής διαγωνισμού και κατάρτιση 
όρων διακήρυξης του έργου «Αγροτική οδοποιία στα αγροκτήματα 
Μακροχωρίου, Ταγαροχωρίου, Λαζοχωρίου, Πατρίδας και Αγ.Μαρίνας 
του Δήμου Βέροιας».

ΘΕΜΑ 10ο Έκδοση ή μη εντάλματος προπληρωμής στο όνομα 
υπαλλήλου του Δήμου για «Μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού και 
μετατοπίσεις στύλων».

ΘΕΜΑ 11ο Έκδοση ή μη εντάλματος προπληρωμής, κωδικών 
e-banking και χρεωστικής κάρτας από την Τράπεζα Πειραιώς στο 
όνομα υπαλλήλου του Δήμου, για την ηλεκτρονική πληρωμή πιστο-
ποιητικών κλπ. στο Κτηματολογικό Γραφείο Κεντρικής Μακεδονίας-Υ-
ποκατάστημα Βέροιας.

ΘΕΜΑ 12ο Έγκριση ή μη εκτός έδρας κίνησης οχημάτων του Δήμου.

Αναστολή προεκλογικών 
δραστηριοτήτων

Μετά την απόφαση της Ελληνι-
κής Κυβέρνησης για την κήρυξη τρι-
ήμερου εθνικού πένθους, λόγω του 
τραγικού ναυαγίου που συνέβη σε 
διεθνή ύδατα ανοιχτά της Πύλου, η 
ΝΔ αναστέλλει όλες τις προγραμμα-
τισμένες εκδηλώσεις του κόμματος 
κατά τη διάρκεια του εθνικού πέν-
θους.

Ως εκ τούτου, όλες οι προγραμ-
ματισμένες συναντήσεις μου μέχρι 
και την Παρασκευή τα μεσάνυχτα 
ΑΝΑΣΤΕΛΛΟΝΤΑΙ.

Ο Θεός ας αναπαύσει την ψυ-
χή των θυμάτων των αδίστακτων 
εκμεταλλευτών της ανθρώπινης δυ-
στυχίας.

Λάζαρος Τσαβδαρίδης

ΑΝΑΓΓΕΛΙΑ ΖΗΜΙΩΝ ΣΕ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ 
ΑΠΟ ΒΡΟΧΟΠΤΩΣΗ ΣΤΗΝ ΒΕΡΟΙΑ

Ανακοινώνεται από το υποκατάστημα ΕΛΓΑ ΒΕΡΟΙΑΣ, η αναγ-
γελία ζημιών στην Δ/Τ.Κ. ΒΕΡΟΙΑΣ (Βέροια, Λαζοχώρι, Ταγαροχώρι, 
οικ. Μέσης) για την ΒΡΟΧΟΠΤΩΣΗ στις 12/06/2023 σε κεράσια και 
μηδικές. Το χρονικό διάστημα υποβολής των δηλώσεων είναι από 
13/06/2023 μέχρι την ΤΡΙΤΗ 27/06/2023. Οι παραγωγοί μπορούν να 
επικοινωνούν στο τηλέφωνο του ανταποκριτή του ΕΛΓΑ στον Δήμο 
Βέροιας: 2331350535 (Αθανάσιος Σιδηρόπουλος).

Αναγγελία ζημίας για Νάουσα, Αρκοχώρι
και Στενήμαχο 

Αναγγελία ζημίας για Νάουσα, Αρκοχώρι και Στενήμαχο από 
βροχόπτωση σε κεράσια και τριφύλλι. Προθεσμία για υποβολή δη-
λώσεων ζημίας έως και 26/06/2023 στο δημοτολόγιο στον χώρο του 
Δημαρχείου.  Πληροφορίες στο τηλ. 2332350323.

Ο ανταποκριτής ΕΛΓΑ Λεφούσης Θωμάς





Σύλλογος Κρητικών Ημαθίας: Συμμετοχή σε δυο εκδηλώσεις
Σε δυο εκδηλώσεις συμμετείχαν τα χορευτικά συγκροτήματα του Συλλόγου 

Κρητικών Νομού Ημαθίας.
Πιο συγκεκριμένα το Σάββατο 3 Ιουνίου το τμήμα επιδείξεων του συλλόγου 

παραβρέθηκε στα Παλατίτσια Ημαθίας για την εορτή του Αγίου Πνεύματος πα-
ρουσιάζοντας παραδοσιακούς χορούς (Συρτό, Μαλεβιζιώτη, Πεντοζάλη, Σιγανό 

και Σούστα) ενώ απονεμήθηκε στον αντιπρόεδρο και χοροδιδά-
σκαλο του συλλόγου κο Ταμπακάκη Κώστα εικόνα που απεικο-
νίζει τους ταξιάρχες Μιχαήλ και Γαβριήλ.

Την Δευτέρα 12 Ιουνίου το παιδικό χορευτικό του συλλόγου 
παρευρέθηκε και παρουσίασε παραδοσιακούς κρητικούς χο-
ρούς, στην εκδήλωση λήξης του Νηπιαγωγείου Ασωμάτων με 
θέμα «Ο Ερωτόκριτος».

Ο απόηχος της γιορτής-αφι-
έρωμα στη μητέρα και τον πα-
τέρα αποτελεί πλέον μέρος από 
τις αναμνήσεις μας. Όσα είδαμε, 
γευτήκαμε και ζήσαμε το Σάββατο 
στις 10 Ιουνίου θα μείνουν ανεξί-
τηλα στη μνήμη και στην καρδιά 
μας.

Μέσα σε κλίμα πληθώρας συ-
ναισθημάτων , με χαμόγελα ζω-
γραφισμένα στα πρόσωπα όλων 
των συμμετεχόντων, εμπλουτι-
σμένο με κέφι, γεύσεις, παιχνίδια, 
φαντασία, δημιουργία, με μονα-
δικό γνώμονα την αγάπη, στορ-
γή και φροντίδα προς τους λιλι-
πούτειους μαθητές μας, γέμισε η 
πλατεία Δημαρχείου Βέροιας με 
πλήθος κόσμου, σε μια ιδιαίτε-
ρη γιορτή των Βρεφονηπιακών 
& Παιδικών Σταθμών του ΚΑΠΑ 
Δήμου Βέροιας   , παρουσία του 
Δημάρχου Βέροιας, Αντιδημάρ-
χων, Προέδρου, Αντιπροέδρου 

και μελών του Δ.Σ.
Το ενδιαφέρον του κόσμου 

που εκφράστηκε μέσα από την 
προσέλευσή   και τα θερμά τους 
λόγια, τα χαμόγελα στα πρόσω-
πα των μικρών μας «μαθητών» 
και οι γλυκές τους αγκαλιές, ήταν 
για μας η μεγαλύτερη επιβράβευ-
ση μιας συλλογικής προσπάθειας 
που συνεχίστηκε για τρίτη χρονιά 
και στέφθηκε και πάλι με επιτυχία.

....όλοι μοναδικοί, ....όλοι ί-
σοι....

Μια ξεχωριστή γιορτή αφιε-
ρωμένη   στους δύο σημαντικότε-
ρους ανθρώπους της ζωής μας, 
με τρυφερά μηνύματα γι΄ αυτούς, 
με δρώμενα σε εξωτερικό και ε-
σωτερικό, χώρο όπου γονείς και 
παιδιά βίωσαν συναισθήματα 
πρωτόγνωρα μέσω της δραμα-
τοποίησης θεατρικού δρώμενου, 
από τις παιδαγωγούς του ΚΑΠΑ 
και τους αθλητές, εμπνευσμένου 

από το παραμύθι της ψυχολόγου 
Ε. Αδαμίδου « Η Ποντικίνα η Πι-
κασίνα», που γράφηκε  για τα παι-
διά του « Αθλητικού Σωματείου 
Ατόμων με Αναπηρίες Ν. Ημα-
θίας «Αιγές - Βεργίνα» , μια εκ-
παιδευτική πρακτική ένταξης και 
ενσωμάτωσης, διαδραματίζοντας 
καθοριστικό ρόλο στην ανάπτυξη 
του συναισθήματος αποδοχής της 
διαφορετικότητας:

Έλα στη θέση μου! 
  Δες τη μοναδικότητα! 
   Στήριξε τη διαφορετικότητα!
Συστατικό στοιχείο της επιτυ-

χημένης διοργάνωσης η συντο-
νισμένη προσπάθεια πολλών 
ανθρώπων που συμμετείχαν, ερ-
γάστηκαν και συνεισφέρανε σε δι-
άφορους τομείς, «αγκαλιάζοντας» 
το εγχείρημα και προσφέροντας 
από τον χρόνο, τη γνώση, την ε-
μπειρία και … την ψυχή τους.

Ευχαριστούμε όλους εσάς που 
μας τιμήσατε με την παρουσία 
σας και όλους όσους μας στηρί-
ξατε με την άμεση ανταπόκριση 
και την ευγενική σας χορηγία στην 
εκδήλωση. 

Συγκεκριμένα ευχαριστούμε 
θερμά τους υποστηρικτές της εκ-
δήλωσης:

-Τον Δήμαρχο κ. Βοργιατζίδη 
Κων/νο και το Δημοτικό Συμβού-
λιο για την παραχώρηση του χώ-
ρου.

-Το πρόεδρο κ. Δέλλα Αθανά-
σιο, το Διοικητικό Συμβούλιο και 
τη Δ/νση του ΚΑΠΑ για την έγκρι-
ση της διοργάνωσης μας και τη 
στήριξή τους καθόλη τη διάρκεια 
της προετοιμασίας.

-Την εταιρία «ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
SECURITY» του κ. Άρη Μπαλτα-

τζίδη για την ευγενική προσφορά 
των στεγάστρων σκίασης.

-Το τμήμα Πρασίνου του Δή-
μου Βέροιας και τον Αντιδήμαρχο 
Καθαριότητας - Ανακύκλωσης - 
Περιβάλλοντος - Πολιτικής Προ-
στασίας κ. Παπαδόπουλο Βασί-
λειο για την ευγενική χορηγία των 
φυτών στο εργαστήριο κηπουρι-
κής μας.

-Τον παιδίατρο του ΚΑΠΑ κ. 
Νίκα Νικόλαο και την ψυχολόγο 
κ. Έλσα Πασχαλίδου από το Βο-
ήθεια στο Σπίτι για τις χρήσιμες 
συμβουλές τους.

-Τα παιδιά- μέλη του Αθλητικού 
Σωματείου Ατόμων με Αναπηρία 
«Αιγές-Βεργίνα» και την πρόεδρό 
τους κ. Έφη Καραγιάννη για τη 
συμμετοχή τους στη θεατρική μας 
παράσταση.

-Την κ. Γεωργοπούλου Σίσσυ 
για τη μουσική πλαισίωση της πα-
ράστασης με φλάουτο.

-Το ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ Βέροιας για την 
ευγενική χορηγία των σκηνικών 
που πλαισίωσαν την παράσταση.

-Την κ. Αναστασίου Αικατερίνη 
για τη συμβολή της στο στήσιμο 
των σκηνικών.

-Τους κ. Δελαντώνη Γεώργιο 
και Σεβαστίδη Ιωάννη για τη βο-
ήθειά τους στη μεταφορά όλου 
του εξοπλισμού στον χώρο του 
Δημαρχείου. 

-Την κ. Παπαγεωργίου Θεοδώ-
ρα για τη φωτογραφική κάλυψη 
της εκδήλωσης.

 … γιατί «ΜΑΖΙ ΜΠΟΡΟΥΜΕ 
… ΚΑΛΥΤΕΡΑ»

Καλό καλοκαίρι σε όλους!!!
ΟΙ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΤΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ -ΠΑΙΔΙΚΩΝ 
ΣΤΑΘΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ
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ΚΑΠΑ Δήμου Βέροιας:  Ευχαριστούμε όλους όσοι στήριξαν
τη γιορτή των Βρεφονηπιακών & Παιδικών Σταθμών

ΜαΜΑ: Πρόσκληση 
στην παρουσίαση 
των εκπαιδευτικών 
προγραμμάτων 
του Συλλόγου

Η  Μ έ ρ ι μ ν α 
Ατόμων με Αυτι-
σμό-Κδαπ αμεΑ 
ΜΑμΑ- Βέροια, 
σας προσκαλε ί 
στην παρουσίαση 
των εκπαιδευτικών 
προγραμμάτων 
του συλλόγου, η 
οποία θα πραγ-
ματοποιηθε ί  το 
Σάββατο 17 Ιουνί-
ου, στις 10:30 το 
πρωί, στην αίθου-
σα εκδηλώσεων 
της Δημόσιας Βι-
βλιοθήκης Βέροι-
ας.

Τα καινοτόμα 
εκπαιδευτικά προ-
γράμματα που θα 
παρουσιαστούν 
από τους έμπει-
ρους επιστημονι-
κούς συνεργάτες 
του συλλόγου, α-
φορούν τα άτομα 
στο φάσμα του αυ-
τισμού, με συνοδές αναπηρίες, εφαρμόζονται στη δομή Κδαπ ΑμεΑ 
Μ.Α.μ.Α 1 αλλά θα εφαρμοστούν και στη νέα δομή ΚΔΑΠ ΑμεΑ 2 
που θα ανοίξει τις πόρτες της το Σεπτέμβρη.

Η καινούρια δομή θα λειτουργεί στην οδό Πιερίων 5, στη Βέροια 
και θα ξεκινήσει τη λειτουργία της το Σεπτέμβρη. Το πρόγραμμα 
της, μπορούν να το ακολουθήσουν έφηβοι και ενήλικες στο φάσμα 
του αυτισμού και όχι μόνο. Απευθύνεται σε όλες τις αναπηρίες.

Ο στόχος είναι, τα παιδιά, μέσα από επιστημονικά τεκμηριω-
μένες μεθόδους, να αποκτήσουν δεξιότητες αυτόνομης και ημιαυ-
τόνομης διαβίωσης, δεξιότητες για την άσκηση συγκεκριμένων 
επαγγελμάτων, να γνωρίσουν ο ένας τον άλλον και να γίνουν μια 
παρέα που θα αθλούνται μαζί, θα διασκεδάζουν μαζί, θα πηγαίνουν 
εκδρομές με ή χωρίς διανυκτέρευση όλοι μαζί. Μια παρέα που θα 
υποστηρίζει ο ένας τον άλλον στα εύκολα και στα δύσκολα.

Η παρουσίαση αφορά γονείς που τα παιδιά τους έχουν τελειώσει 
την υποχρεωτική εκπαίδευση, εκπαιδευτικούς ειδικής αγωγής και 
θεραπευτές, κοινωνικούς λειτουργούς σε δημόσιες δομές και κέντρα 
κοινότητας που θέλουν να προτείνουν λύσεις στους γονείς και τα 
ΑμεΑ με τα οποία συνεργάζονται. Η συμμετοχή στο πρόγραμμα του 
ΚΔΑΠΑμεΑ ΜΑμΑ 2 είναι δωρεάν μέσω προγράμματος ΕΣΠΑ.

Με εκτίμηση το ΔΣ του συλλόγου μας
https://www.mamaver.gr/



Του Χρήστου
Μπλατσιώτη

Το Εθνικό Πένθος είναι η 
απόφαση που λαμβάνει το 
ανώτατο όργανο διοίκησης 
ενός κράτους (π.χ. κυβέρνη-
ση) όταν θέλει να εκφράσει 
επίσημα το πένθος, τη θλί-
ψη και τη λύπη της χώρας 
για κάποιο τραγικό γεγονός 
που προκάλεσε τον θάνατο 
πολλών ανθρώπων ή για το 
θάνατο ενός ανθρώπου που 
ήταν ξεχωριστά σημαντικός 
για τη δράση του υπέρ του 
έθνους ή του κράτους, των 
πολιτών του και γενικά του 
κοινωνικού συνόλου του. Συ-
νήθως έχει ορισμένο χρόνο 
διάρκειας και συγκεκριμένες 
οδηγίες για την εφαρμογή 
του (κλείσιμο δημοσίων υ-
πηρεσιών και σχολείων κλπ) 
κι άλλες φορές πρόκειται 
απλώς για μια συμβολική 
απόφαση που είναι στην 
κρίση των φορέων της κοι-
νωνίας και των πολιτών για 
τον τρόπο που θα την εφαρ-
μόσουν. 

Το Εθνικό Πένθος που 
κηρύχθηκε για την εκατόμ-
βη του πρόσφατου ναυαγίου 
ανοικτά της Πύλου σχετίζε-
ται με τη δεύτερη περίπτω-
ση καθώς πρόκειται για μια 
συμβολική απόφαση της 
ελληνικής Κυβέρνησης στην 
οποία δεν περιλαμβάνονται 
ούτε υποχρεωτικά μέτρα ού-
τε άλλες οδηγίες παρά μόνο 
είναι υπόθεση της κοινωνίας 
και των φορέων της για τον 
τρόπο που θα την εφαρμό-
σουν, όπως έκαναν – για 
παράδειγμα- τα περισσό-
τερα πολιτικά κόμματα που 
αποφάσισαν να αναβάλουν 
τις προεκλογικές εκδηλώσεις 
τους. Η μεσίστια ανάρτηση 
της σημαίας στις δημόσιες υ-
πηρεσίες είναι η πιο συνηθι-
σμένη δράση όταν κηρυχθεί 
Εθνικό πένθος από μια χώ-

ρα ενώ παρόμοια εκδήλωση 
πένθους, όμως μικρότερης 
διάρκειας είναι η τήρηση ε-
νός λεπτού σιγής σε συνα-
θροίσεις και συγκεντρώσεις.

ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ ΣΤΗΝ 
ΕΛΛΑΔΑ ΤΟΥ 1847
Διαβάζοντας ρεπορτάζ 

που γράφτηκαν με αφορμή 
την κήρυξη τριήμερου Εθνι-
κού Πένθους για τα θύματα 
του τραγικού ναυαγίου στην 
Πύλο, πολλοί είναι αυτοί που 
γράφουν (και αντιγράφουν) 
ότι «στην Ελλάδα έχει κη-
ρυχθεί Εθνικό πένθος 16 
φορές, με πρώτη το 1994 
έπειτα από τον θάνατο της 
Μελίνας Μερκούρη». Δεν εί-
ναι σωστό.

Στην Ελλάδα, εθνικό πέν-
θος κηρύχθηκε για πρώτη 
φορά το 1847 ως εκδήλω-

ση πένθους για τον θάνατο 
του πρωθυπουργού Ιωάννη 
Κωλέττη στις 31 Αυγούστου 
1847. Ήταν μια απόφαση 
του βασιλιά Όθωνα, ο οποί-
ος σε ένδειξη εθνικού πέν-
θους υπέγραψε διάταγμα 
«πενθημέρου πενθοφορή-
σεως» των στρατιωτικών και 
των δημοσίων υπαλλήλων 
της χώρας.

Αντίστοιχη απόφαση έ-
λαβε και βασιλιάς Γεώργιος 
Α΄ όταν στις 2 Σεπτεμβρίου 
1877 πέθανε ο Κωνσταντί-
νος Κανάρης, η κορυφαία 
μορφή του ναυτικού αγώνα 
κατά την Επανάσταση του 
’21.

Ακολούθησαν κι άλλες 
παρόμοιες αποφάσεις Εθνι-
κού Πένθους για αποδημίες 
πολιτικών όμως  ξεχωρίζουν 
για τη διάρκειά τους, που ή-
ταν τρίμηνη, οι αποφάσεις 
τριμήνου Εθνικού Πένθους 
για τους θανάτους των βα-
σιλέων:

Γεωργίου Α’   (στις 18 
Μαρτίου 1913)

Γεωργίου Β’ (την 1η Α-
πριλίου 1947)

Παύλου (στις 6 Μαρτίου 
1964)

Να σημειωθεί εδώ ότι ό-

ταν ανακοινώθηκε ο θάνατος 
του βασιλέως Γεωργίου Β’, 
την Πρωταπριλιά του 1947, 
ο κόσμος θεώρησε ότι ήταν 
ένα πρωταπριλιάτικο αστείο. 
Κι αυτός είναι ο λόγος που 
το διάταγμα για το τρίμηνο 
Εθνικό Πένθος υπογράφηκε 
την επομένη ημέρα, στις 2 
Απριλίου 1947.

Το τρίμηνο πένθος περι-

λάμβανε κυρίως αναστολή 
δημοσίων εκδηλώσεων ενώ 
οι υπηρεσίες παρέμειναν 
κλειστές για λίγες μόνο η-
μέρες ενώ φανατικοί βασι-
λόφρονες πολίτες κυκλοφο-
ρούσαν με πένθος, σε όλη 
τη διάρκεια του τρίμηνου.  

Το μικρότερης διάρκει-
ας Εθνικό Πένθος ήταν αυ-
τό που κηρύχθηκε για τον 
θάνατο του Κωνσταντίνου 
Δεμερτζή, πρωθυπουργού, 
πανεπιστημιακού δάσκαλου 
και ευπατρίδη πολιτικού. Α-
πεβίωσε στις 13 Απριλίου 
1936 και κηρύχθηκε Εθνικό 
Πένθος μόλις μιας ημέρας 
παρότι οι σημαίες διατηρή-
θηκαν μεσίστιες για ένα τρι-
ήμερο. 

Στην περίοδο της μετα-
πολίτευσης, για να ασχο-
ληθούμε με πιο σύγχρονες 
εποχές, οι θάνατοι των πρώ-
ην πρωθυπουργών συνο-
δεύτηκαν από τετραήμερο 
δημόσιο Εθνικό Πένθος. Εί-
ναι το μεγαλύτερης διάρκει-
ας Εθνικό Πένθος της ίδιας 
περιόδου.

Του Ανδρέα Παπανδρέ-
ου, στις 23 Ιουνίου 1996

Του Κωνσταντίνου Κα-
ραμανλή, στις 23 Απριλίου 
1998

Του Κωνσταντίνου Μη-
τσοτάκη, στις 29 Μαΐου 2017

Αντίστοιχα, τετραήμερο Ε-
θνικό Πένθος κηρύχθηκε για 
τους θανάτους των πρώην 
προέδρων της Δημοκρατίας, 
Κάρολου Παπούλια (στις 26 
Δεκεμβρίου 2021), Χρήστου 
Σαρτζετάκη (στις 3 Φεβρου-
αρίου 2022) καθώς και για 
τον θάνατο του αρχιεπισκό-
που Χριστόδουλου (στις 28 
Ιανουαρίου 2008). Στον α-
ντίποδα, μονοήμερη Ημέρα 
Εθνικού Πένθους κηρύχθηκε 
στις 15 Νοεμβρίου 2017 για 
τις φονικές πλημμύρες της 
Δυτικής Αττικής και στις 14η 
Σεπτεμβρίου 2001 για τις Ε-
πιθέσεις της 11ης Σεπτεμβρί-
ου 2001 στις ΗΠΑ.

Τον Αύγουστο του 2007, 
έπειτα από τις πυρκαγιές 
που έπληξαν την χώρα, κη-
ρύχθηκε τριήμερο εθνικό 
πένθος (25, 26, 27 Αυγού-
στου) και τον Μάρτιο του 
2023, έπειτα από την με-
τωπική σύγκρουση δύο α-
μαξοστοιχιών στα Τέμπη, 
κηρύχθηκε τριήμερο εθνικό 
πένθος (1, 2 και 3 Μαρτίου 
2023).

Τα παραπάνω είναι α-

πλώς ενδεικτικά και δεν είναι 
οι μόνες περιπτώσεις. 

ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ ΣΤΟΝ 
ΚΟΣΜΟ ΤΟ 1649
Υπάρχει όμως και η διε-

θνής πρακτική σε σχέση με 
την απόδοση εθνικών τιμών 
πένθους για τον θάνατο ε-
νός προσώπου ή για μια 
τραγωδία. Γυρνώντας πίσω 
στην ιστορία θα βρούμε ότι 
στα χρόνια του Φερδινάνδου 
Γ΄ αυτοκράτορα της Αγίας 
Ρωμαϊκής Αυτοκρατορίας 
(1608-1657) κηρύχθηκε 
Εθνικό Πένθος για τον 
θάνατο του επικού Πορ-
τογάλου στρατάρχη της 
Αυτοκρατορίας, Duarte de 
Bragança, στις 3 Σεπτεμ-
βρίου του 1649. Το Εθνι-
κό πένθος είχε διάρκεια 2 
ημερών και περιλάμβανε 
εκδηλώσεις απόδοσης τι-
μών και εκδήλωσης θλί-
ψης σε όλη την Αυτοκρα-
τορία. 

Το πρώτο μεγάλης 
χρονικής διάρκειας Εθνι-
κό Πένθος σχετίζεται με 
τον θάνατο του βασιλιά 
Ιωάννη Δ΄ της Πορτογα-
λίας, στον οποίο οφείλε-
ται η πορτογαλική κυρι-
αρχία επί της Βραζιλίας. 
Απεβίωσε το 1656 και ο 
θάνατός του τιμήθηκε με 
διετές Εθνικό πένθος σε 
όλο το βασίλειο και τις 
κτήσεις της Πορτογαλίας. 
Στον αντίποδα, οι θάνα-

τοι των προέδρων των ΗΠΑ 
ακολουθούνται από μονο-
ήμερο Εθνικό Πένθος ενώ 
περιορισμένης διάρκειας 
είναι και το Εθνικό Πένθος 
για τον θάνατο Ευρωπαίων 
ηγετών, όπως ο πρόσφατος 
της βασίλισσας Ελισάβετ (10 
ημέρες) ενώ οι αποβιώσα-
ντες πρόεδροι της Γαλλίας 
συνήθως τιμώνται με μονοή-
μερο Εθνικό Πένθος, το ίδιο 
ισχύει και για του αποβιώσα-
ντες καγκελάριους της Γερ-
μανίας, το ίδιο συνέβη και 

με αποβιώσαντες βασιλείς 
του Βελγίου (Μπουντουέν, 
Λεοπόλδος ΙΙΙ). 

Τέλος, η τραγωδία με την 
κατάρρευση του ανθρακω-
ρυχείου στην πόλη Μαρ-
σινέλ του Βελγίου, στις 8 
Αυγούστου του 1956, που 
στοίχισε τη ζωή σε 262 ερ-
γάτες ανθρακωρύχους, από 
τους οποίους οι 6  ήταν Έλ-
ληνες, στο Βέλγιο τιμήθηκε 
με μονοήμερο Εθνικό Πέν-
θος ενώ στην Ελλάδα ήταν 
απλώς… ημέρα Τετάρτη. 
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Εθνικό Πένθος: Πρώτη φορά το έτος 1649 κι έκτοτε 
αναλόγως των προσώπων

O Duarte de Braganca. Προς τιμή του, το 1649,
κηρύχθηκε εθνικό πένθος για πρώτη φορά στην ιστορία

Η απόφαση για το Εθνικό Πένθος 3 μηνών για τον θάνατο του βασιλιά Γεωργίου Β΄



Κατά τη διάρκεια της φετινής 
σχολικής χρονιάς, 2022 - 2023, 
μαθήτριες και εκπαιδευτικοί του 
3ου Γυμνασίου Βέροιας υλοποί-
ησαν εκπαιδευτικό πρόγραμμα 
που οδήγησε στην Αδελφοποίη-
ση του σχολείου με το Γυμνάσιο 
Κωνσταντινουπόλεως Στροβό-
λου Λευκωσίας της Κύπρου. Η 
δράση έλαβε χώρα στα πλαίσια 
των αδελφοποιημένων δήμων 
Βέροιας και Στροβόλου. Στόχος 
του προγράμματος υπήρξε η 
γνωριμία και η ενδυνάμωση 
των σχέσεων των μαθητών και 
των κατοίκων των δύο δήμων. 

Ως εκ τούτου, πραγματοποιήθηκε 
ανταλλαγή επισκέψεων των αντι-
προσωπειών των δυο σχολείων, 
με απώτερο σκοπό τη στερέωση 
των δεσμών και την ανανέωση 
της επιθυμίας για συνέχιση και 
ενίσχυση της συνεργασίας των 
δύο δήμων.  

Ο Διευθυντής Τσαλουχίδης 
Παντελής, οι εκπαιδευτικοί Κόγια 
Αναστασία, Πασιοπούλου Ελένη 
και Αρμπουνιώτη Βασιλική που 
υλοποίησαν τη δράση και οι μαθή-
τριες της Γ΄Γυμνασίου Ακριβοπού-
λου Κυριακή,   Γαλίκα Αικατερίνη, 
Δημούλα Καλλιόπη, Νούλα Λυδία, 
Οικονομίδου Καλλιόπη,   Πασίδη 
Ρέα, Παυλίδου Σοφία,   Τσαβδα-
ρίδου Δήμητρα, Τσανακτσίδου 
Ραφαηλία, Χέλμη Αναστασία που 
ανέλαβαν να δώσουν σάρκα και 
οστά στο τολμηρό αυτό εγχείρη-
μα, εκφράζουν τις θερμές ευχαρι-
στίες προς τον Δήμαρχο Βέροιας 
κ. Βοργιαζίδη Κωνσταντίνο, την 
Αντιδήμαρχο Παιδείας και Ισότη-
τας Φύλων, κα. Τζήμα Συρμούλα, 
το Σωματείο Παναγία Σουμελά, 
τον Σύλλογο Γονέων και Κηδεμό-
νων του 3ου Γυμνασίου Βέροιας, 
το ταξιδιωτικό γραφείο “HORBY 
Travel”, το ξενοδοχείο “Αιγές 
Μέλαθρον”, την εταιρεία Panini 
foods”, το εστιατόριο “Goody΄s” 
και το ζαχαροπλαστείο “Lido” για 
την αμέριστη βοήθεια και την 
προσφορά τους κατά την παρα-
μονή των Κυπρίων αδελφών μας 
στη Βέροια.
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Μέλ­λων Γά­μος
Γνω­στο­ποι­εί­ται σύμ­φω­να με το άρ

θρο 1369 του Α­στι­κού Κώδικα ό­τι:
Ο ΦΙΛΟΣΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του Χαράλαμπου 

και της Αντωνίας το γένος Οικονόμου, που γεν-

νήθηκε και κατοικεί στη Βέροια και η ΑΝΤΩΝΙΟΥ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ του Νικολάου και της Χαράς, το 

γένος Γιαλαμά, που γεννήθηκε στη Βέροια και 

κατοικεί στην Αγ. Βαρβάρα Ημαθίας, πρόκειται 

να παντρευτούν με θρησκευτικό γάμο που θα γίνει στον Ιερό Ναό Αγ. 

Αναργύρων Βέροιας.

Εκπαιδευτικό πρόγραμμα του 3ου Γυμνασίου Βέροιας
Δημιουργώντας δεσμούς Αδελφοποίησης

Καλοκαιρινή Εκστρατεία 
Ανάγνωσης και 

Δημιουργικότητας 2023
«100 ακριβώς! Θησαυροί
της Άλκης και της Ζωρζ..»

  Η Καλοκαιρινή Εκ-
στρατεία Ανάγνωσης 
και Δημιουργικότητας 
της Εθνικής Βιβλιοθή-
κης της Ελλάδος επι-
στρέφει και η Δημοτική 
βιβλιοθήκη «Θ. Ζωγι-
οπούλου» καθώς και 
η Δημοτική Βιβλιοθή-
κη-Κέντρο Μουσικής 
Μακροχωρίου δεν θα 
μπορούσαν να μην 
συμμετέχουν!   Φέτος 
το καλοκαίρι, οι μικροί 
φίλοι των βιβλιοθηκών 
γνωρίζουν τα βιβλία 
των μεγάλων, τα ανα-
γνώσματά τους, την 
αξία της φιλίας και τα-
ξιδεύουν σε διάφορα 
μέρη της χώρας μέσα 
από λογοτεχνικά αφη-
γήματα και χαρακτήρες 
που επιδρούν σε γε-
νιές αναγνωστών. Κι 
όλα αυτά μέσα από τα έργα δύο αγαπημένων συγγραφέων: της 
Άλκης Ζέη και της Ζωρζ Σαρή.

Η ΚΕ2023 με τίτλο «100 ακριβώς! Θησαυροί της Άλκης και της 
Ζωρζ…», θα ξεκινήσει στις 16/6 και θα ολοκληρωθεί στις 9/9. 

Οι δράσεις συνδέονται με έργα των δύο συγγραφέων και οδη-
γούν σε δημιουργικές και παιγνιώδεις δραστηριότητες βασισμένες 
σε θέματα όπως η ιστορία, τα συνθήματα, τα ταξίδια, οι καλοκαι-
ρινές μας συναντήσεις, κ.ά. που θα υλοποιηθούν στη βιβλιοθήκη 
ή τον περιβάλλοντα χώρο της. Η Άλκη Ζέη και η Ζωρζ Σαρή είναι 
αχώριστες. Δύο παράλληλες ζωές, δύο παράλληλες πορείες, μια 
σχέση ζωής όπως εκείνη καταγράφεται σε δεκάδες βιβλία. Βιβλία 
που αποτελούν πολιτιστικό θησαυρό για τις βιβλιοθήκες της χώρας 
μας και θα αναδειχθούν μέσα από τη νέα Καλοκαιρινή Εκστρατεία 
Ανάγνωσης και Δημιουργικότητας.

Η ΚΕ 2023 και φέτος περιλαμβάνει την ενότητα «Το Ραδιόφωνο 
της ΚΕ» με συνεντεύξεις ανθρώπων που γνώρισαν τις δύο συγγρα-
φείς και μοιράζονται σημαντικές στιγμές που έζησαν μαζί τους.

Η Καλοκαιρινή Εκστρατεία Ανάγνωσης και Δημιουργικότητας 
2023 διοργανώνεται από την Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος και 
υλοποιείται χάρη στην αγαστή συνεργασία της ΕΒΕ και του ΕΚΠΑ, 
και συγκεκριμένα του Εργαστηρίου Παιδαγωγικών Εφαρμογών και 
Παραγωγής Εκπαιδευτικού Υλικού, του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης και του Διευθυντή του Καθηγητή Κωνστα-
ντίνου Δ. Μαλαφάντη. Καθ’ όλη τη διάρκεια του καλοκαιριού, οι 
βιβλιοθήκες συντονίζουν τις δράσεις τους, ενώ μικροί και μεγάλοι 
μοιράζονται τις αναγνωστικές τους εμπειρίες στα κοινωνικά δίκτυα 
χρησιμοποιώντας το hashtag #ΚΕ2023gr και #forEBEr.
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Ανακοινώθηκαν οι 
διαιτητές για την 
τελευταία (30η) 

αγωνιστική του πρω-
ταθλήματος της Super 
League 2, με τον Βερ-
γέτη από την Αρκαδία 
να «σφυρίζει» το ματς 
της ΒΕΡΟΙΑΣ με τον 
Ηρακλή Λάρισας.

Αναλυτικά:
ΒΟΡΕΙΟΣ ΟΜΙΛΟΣ
Σάββατο 17/06 (17:00)
Απόλλων Πόντου-Αναγέννηση 

Καρδίτσας
Διαιτητής: Διαμαντόπουλος 

(Αρκαδίας)
Βοηθοί: Τριανταφύλλου (Αρκα-

δίας), Βασιλόπουλος (Έβρου)

Ηρακλής-Θεσπρωτός
Διαιτητής: Λεωνίδας (Τρικά-

λων)
Βοηθοί: Μάνασης, Μπάλας 

(Τρικάλων)

Παναθηναϊκός Β-Νίκη Βόλου
Διαιτητής: Καδδάς (Αχαΐας)
Βοηθοί: Οικονόμου, Κακαφώ-

νης (Αχαΐας)

Μακεδονικός-ΠΑΟΚ Β
Διαιτητής: Παπαδόπουλος 

(Μακεδονίας)
Βοηθοί: Δημητριάδης (Καστο-

ριάς), Πάτρας (Μακεδονίας)

ΒΕΡΟΙΑ-Ηρακλής Λάρισας
Διαιτητής: Βεργέτης (Αρκαδί-

ας)
Βοηθοί: Φωτόπουλος, Νιδριώ-

της (Αθηνών)

ΑΕΛ-Διαγόρας
Διαιτητής: Κόκκορης (Αρκαδί-

ας)
Βοηθοί: Χατζηνάκος, Τσακίρης 

(Δράμας)

Ρεπό: Αλμωπός Αριδαίας

ΝΟΤΙΟΣ ΟΜΙΛΟΣ
Κυριακή 18/06 (17:00)
ΠΑΟ Ρουφ-Athens Kallithea
Διαιτητής: Τσατσούλης (Αθη-

νών)
Βοηθοί: Αραβίδης, Μητροφά-

νης (Αθηνών)

ΠΑΕ Χανιά-Ολυμπιακός Β
Διαιτητής: Γεωργόπουλος (Αρ-

καδίας)
Βοηθοί: Ισσά (Αθηνών), Ζήρ-

δας (Δράμας)

Καλαμάτα-ΑΕΚ Β
Διαιτητής: Παπακωνσταντίνου 

(Φθιώτιδας)
Βοηθοί: Τριαντάφυλλος (Κο-

ρινθίας), Τσούκας (Αρκαδίας)

Απόλλων Σμύρνης-Κηφισιά
Διαιτητής: Ντάουλας (Δυτ. Ατ-

τικής)
Βοηθοί: Νταβέλας (Μακεδονί-

ας), Πλακάς (Δυτ. Αττικής)

Ηλιούπολη-ΟΦ Ιεράπετρας
Διαιτητής: Ξηρογιάννης (Βοι-

ωτίας)
Βοηθοί: Φίλος (Βοιωτίας), Χλε-

μπογιάννης (Φωκίδας)

Αιγάλεω-Προοδευτική
Διαιτητής: Γιούργας (Κέρκυ-

ρας)
Βοηθοί: Κοττορός, Κουρμαδιάς 

(Δωδ/νήσου)
Ρεπό: Παναχαϊκή

Τηλεοπτικό το ματς της ΒΕ-
ΡΟΙΑΣ με τον Ηρακλή Λάρισας

Δύο ματς της 30ης αγωνιστι-
κής και τελευταίας αγωνιστικής 
της SL2 θα είναι τηλεοπτικά, με 
το ένα από αυτά να είναι όπως α-
ναμενόταν το ΒΕΡΟΙΑ - Ηρακλής 
Λάρισας.

Αναλυτικά:
SUPER LEAGUE 2 - 30ή α-

γωνιστική

Α ΟΜΙΛΟΣ
ΣΑΒΒΑΤΟ 17.06.2023 (17:00)
ΒΕΡΟΙΑ, ΝΠΣ Βέροια – Ηρα-

κλής Λάρισας ΕΡΤ3

Β ΟΜΙΛΟΣ
ΚΥΡΙΑΚΗ 18.06.2023 (17:00)
Γ. ΚΑΜΑΡΑΣ, Απόλλων Σμύρ-

νης – Κηφισιά ΕΡΤ3

Ο Βεργέτης από την Αρκαδία «σφυρίζει»
το ΒΕΡΟΙΑ - Ηρακλής Λάρισας

Όλοι να είναι εκεί, στις 
κερκίδες του γηπέδου!!!

Το τελευταίο της... χαρτί παίζει το Σάββατο 
η «Βασίλισσα», για την παραμονή της στην 
SL2, υποδεχόμενη τον αδιάφορο βαθμολο-

γικά Ηρακλή Λάρισας, ο οποίος αποχαιρέτησε την 
κατηγορία από την προηγούμενη αγωνιστική. Η 
σωτηρία μπορεί να μην εναπόκειται μόνο στο χέρι 
της ΒΕΡΟΙΑΣ, να μην της φτάνει δηλαδή μόνο η 
δική της νίκη, αλλά να κρίνεται και από τα αποτε-
λέσματα άλλων αγώνων, όμως για να έχει όλες τις 
πιθανότητες να παραμείνει στην δεύτερη τη τάξει 
κατηγορία της χώρας μας, ΘΑ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΚΕΡΔΙ-
ΣΕΙ ΠΡΩΤΑ ΑΥΤΗ.
Για αυτό είναι επιβεβλημένη η παρουσία των φιλάθλων της στον 

συγκεκριμένο αγώνα, να δώσουν το βροντερό τους παρόν στις 
κερκίδες του Δημοτικού σταδίου και να περάσουν στους παίκτες το 
μήνυμα ότι δεν θα παλέψουν μόνοι τους, αλλά ότι θα είναι και ο 12ος 
συμπαίκτης τους, σε αυτή την μάχη επιβίωσης της αγαπημένης τους 
ομάδας.

Άλλωστε οι φίλοι της «Βασίλισσας», το έχουν αποδείξει πολλές 
φορές, ότι όποτε τους χρειάστηκε δήλωσαν παρόν, δεν την άφησαν 
μόνη της, ήταν κοντά της και μάλιστα, κυρίως στα δύσκολα.

Το Σάββατο δεν επιτρέπεται να λείπει κανένας ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΣ 
φίλαθλος της ιστορικής ΒΕΡΟΙΑΣ από τις κερκίδες. Ας μείνουν στην 
άκρη οι όποιες πικρίες και ας γίνει ο κόσμος ο 12ος παίκτης της 
«Βασίλισσας», με την ευχή να πανηγυρίσουν στο τέλος όλοι μαζί την 
σωτηρία. Γιατί τώρα προέχει ΜΟΝΟ αυτή!!!
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CMYK

Επίδειξη- προπόνη-
ση παρουσία των 
γονιών τους έκα-

ναν τα ‘Βικελάκια’ την 
Τετάρτη 14 Ιουνίου στο 
ΔΑΚ ‘Δημήτριος Βικέ-

λας’. Μια πολύ όμορ-
φη εκδήλωση, όπου 
τα μικρά ‘Βικελάκια’ 
έδειξαν τις ικανότητες 
τους συμμετέχοντες σε 
κάποια από τα αγω-

νίσματα του στίβου, 
μπροστά στους γονείς 
τους.

Αλλά και οι ίδιοι οι γονείς πα-
ρακολούθησαν τις προσπάθειες 
των παιδιών τους και διαπίστω-
σαν το έργο το οποίο πραγμα-
τοποιείται από την προπονήτρια 
τους και τα ίδια.

Πάθος για την προσπάθεια, 
χαμόγελα και χαρούμενες φωνές 
πλημμύρισε το ΔΑΚ.

Ο καιρός μάς έκανε τη χάρη 
και άρχισε να βρέχει αμέσως μό-
λις τελείωσε η προσπάθεια, δεί-

χνοντας ότι αγαπάει τα ‘Βικελά-
κια’.

Στο τέλος όλα τα μικρά πήραν 
αναμνηστικό μετάλλιο και δίπλω-
μα για τη συμμετοχή τους στις 
προπονήσεις του ΟΚΑ Βικέλας 
για τη σεζόν 2022-2023.

“Ως προπονήτρια των μικρών 
αθλητών, θα ήθελα να ευχαριστή-
σω όλους τους γονείς οι οποίοι 
για δεύτερη χρονιά με εμπιστεύ-
τηκαν να προπονώ τα παιδιά τους 
και να είμαι αυτή που θα τους 
μάθω να αγαπούν τον κλασικό 
αθλητισμό και τον αθλητισμό γε-
νικότερα” δηλώνει η Σοφία Υφα-
ντίδου.

Πάθος, προσπάθεια και χαμόγελα
από τα “Βικελάκια”!

Στην Παναχαϊκή 
Τσαλουχίδης

και Γεωργιάδης

Σε συμφωνία με τον Γιώτη Τσαλουχίδη, για την θέση του τεχνικού 
διευθυντή, ήρθε η ομάδα της Παναχαϊκής.

Ο Βεροιώτης παλαίμαχος διεθνής ποδοσφαιριστής, τα βρήκε σε 
όλα με τον διοικητικό ηγέτη της Πατρινής ομάδας Πέτρο Σταθάκη και 
κατεβαίνει άμεσα στην Πάτρα για να αναλάβει τα νέα του καθήκοντα.

Μαζί με τον Γιώτη Τσαλουχίδη, που μέχρι πριν λίγους μήνες ερ-
γαζόταν στη ΒΕΡΟΙΑ σε ανάλογο πόστο, θα βρεθεί στην ομάδα της 
Παναχαϊκής και ο πρώην προπονητής της «Βασίλισσας» Κώστας 
Γεωργιάδης, ο οποίος θα αναλάβει την τεχνική ηγεσία της ιστορικής 
ομάδας.
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ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΕΡΙΣΤΕΡΕΩΤΑ» 

Συλλυπητήρια για την εκδημία
της Άννας Θεοφυλάκτου

 Το Διοικητικό Συμβούλιο του Σωματείου «Άγιος Γεώργιος Πε-
ριστερεώτα»  εκφράζει τα βαθιά και ειλικρινή του συλλυπητήρια 
για την εκδημία της Άννας Θεοφυλάκτου. 

Η εκλιπούσα που έφυγε πλήρης ημερών υπήρξε εξαίρετο 
μέλος της ποντιακής κοινότητας και πρόσφερε πολλά με το 
σπουδαίο και πολυποίκιλο έργο της επί πολλά έτη στην «Μέρι-
μνα Ποντίων Κυριών» αλλά και στη διατήρηση και συνέχεια της 
ιστορικής μνήμης του ποντιακού πολιτισμού. Για την προσφορά 
και το έργο της τιμήθηκε από την Ακαδημία Αθηνών αλλά και από 
πλήθος ποντιακών σωματείων Σπουδαίο και πλούσιο το έργο της 
στο επιστημονικό πεδίο ως η πρώτη γυναίκα οφθαλμίατρος της 
βόρειας Ελλάδας και η πρώτη χειρουργός οφθαλμίατρος στη χώ-
ρα.  Τεράστια είναι η προσφορά της στον ελληνισμό του Πόντου, 
της Μικράς Ασίας και της Κύπρου αλλά και σε κοινωνικό επίπεδο.

Με ομόφωνη απόφαση του το Διοικητικό Συμβούλιο αποφάσισε τα παρακάτω:
-Να  εκφράσει θερμά συλλυπητήρια στην οικογένεια της εκλιπούσης.
-Να παραστεί στην εξόδιο ακολουθία με αντιπροσωπεία του Δ.Σ.
-Να διαθέσει στη μνήμη της εκλιπούσας, αντί στεφάνου, το ποσό των 200 ευρώ στη «Μέρι-

μνα Ποντίων Κυριών».
-Να δημοσιεύσει στον Τύπο το παρόν.
Ευχόμεθα, όπως ο Πανάγαθος Θεός, τη μεσιτεία του Αγίου Γεωργίου, κατατάξει την μακαρι-

στή Άννα Θεοφυλάκτου, «ἐν σκηναῖς δικαίων και εν χώρα ζώντων» και απαλύνει τη θλίψη του α-
ποχωρισμού για την οικογένειά της. Ελαφρύ το χώμα της μακεδονικής γης που θα την σκεπάσει.

Για το Δ.Σ.
Ο Πρόεδρος - Δρ. Θεοδόσιος Κυριακίδης

Ο Γενικός Γραμματέας - Αριστείδης Ιορδανίδης

Συνέντευξη Τύπου του Μητροπολίτη,
για τις καταληκτήριες εκδηλώσεις

των «ΚΘ´ Παυλείων»
Ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης μας κ. Παντελεήμων σας προσκαλεί να παραστείτε 

τη Δευτέρα 19 Ιουνίου στις 11:30 π.μ. στο Μητροπολιτικό Μέγαρο Βεροίας (Μητροπόλεως 
30), όπου θα παραχωρήσει συνέντευξη τύπου στα Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης.  

Ο Σεβασμιώτατος θα αναφερθεί στις προσεχείς καταληκτήριες εκδηλώσεις των «ΚΘ´ Παυ-
λείων» με αποκορύφωμα το επιστημονικό συνέδριο που θα πραγματοποιηθεί το τριήμερο 26, 
27 και 28 Ιουνίου. Ακόμη, θα αναφερθεί στην τελετή αναγνώσεως της πράξης της αγιοκατάξε-
ως του νέου Αγίου της Εκκλησίας μας και πνευματικού του πατρός, Οσίου Γερασίμου του Υμνο-
γράφου - Μικραγιαννανίτου, που θα λάβει χώρα την 29η Ιουνίου με την παρουσία εκπροσώ-
πων των πρεσβυγενών και νεοτέρων Πατριαρχείων και Αυτοκεφάλων Εκκλησιών και πλειάδος 
Ιεραρχών του Οικουμενικού Πατριαρχείου και της Εκκλησίας της Ελλάδος. 



ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΟΥ  ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΗ
ΒΕΡΟΙΑΣ, ΝΑΟΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΜΠΑΝΙΑΣ 

 -Το Σάββατο 17 Ιουνίου στις 6:30 
μ.μ. ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης κ. 
Παντελεήμων  στο πνευματικό κέντρο 
του Μητροπολιτικού Ιερού Ναού Κοιμή-
σεως της Θεοτόκου Αλεξανδρείας θα 
παραστεί και θα χαιρετίσει την εσπερίδα 
κατηχητών και κυκλαρχών της Ιεράς Μη-
τροπόλεως μας με θέμα: «Κατήχηση και 
κήρυγμα» που θα πραγματοποιηθεί στο 
πλαίσιο των «ΚΘ’ Παυλείων». 

 -Την Κυριακή 18 Ιουνίου το πρωί θα 
ιερουργήσει στον Ιερό Ναό Κοιμήσεως 
της Θεοτόκου Ναούσης.  

 -Την Κυριακή 18 Ιουνίου στις 11:00 
π.μ. στο Μητροπολιτικό Κέντρο Πολιτι-
σμού «ΠΑΝΤΑΝΑΣΣΑ» στη Νάουσα θα 
παραστεί και θα χαιρετίσει την εκδήλωση με θέμα: «Αλεξανδρινές απει-
κονίσεις στον Άθωνα» που διοργανώνει η Ιερά μας Μητρόπολη σε συ-
νεργασία με την Ενωμένη Ρωμηοσύνη στο πλαίσιο των «ΚΘ’ Παυλείων». 

-Την Κυριακή 18 Ιουνίου στις 8:00 μ.μ. στο Πανελλήνιο Ιερό Προσκύνημα 
της Παναγίας Σουμελά στο Βέρμιο θα παραστεί και θα χαιρετίσει το 3ο Φεστι-
βάλ Βυζαντινής Μουσικής με θέμα: «Υμνογραφήματα Οσίου Γερασίμου Μι-
κραγιαννανίτου» που θα πραγματοποιηθεί στο πλαίσιο των «ΚΘ’ Παυλείων». 

 -Τη Δευτέρα 19 Ιουνίου στις 11:30 π.μ. στο Μητροπολιτικό Μέγαρο Βεροί-
ας θα παραχωρήσει συνέντευξη στους δημοσιογράφους των τοπικών Μ.Μ.Ε. 
ενόψει του επιστημονικού συνεδρίου και της κορύφωσης των «ΚΘ’ Παυλείων». 

 -Τη Δευτέρα 19 Ιουνίου στις 8:30 μ.μ. στο Μητροπολιτικό Κέντρο Πο-
λιτισμού «ΠΑΝΤΑΝΑΣΣΑ» στη Νάουσα θα παραστεί και θα χαιρετίσει την 
εκδήλωση «Μελωδίες από το παρελθόν έως το σήμερα» που θα πραγ-
ματοποιηθεί στο πλαίσιο των «ΚΘ’ Παυλείων». 

 -Την Τρίτη 20 Ιουνίου το πρωί θα ιερουργήσει στον πανηγυρίζοντα 
Ιερό Ναό του Αγίου Δημητρίου στα Καβάσιλα για την εορτή του Αγίου 
Νικολάου Καβάσιλα. 

 -Την Τρίτη 20 Ιουνίου στις 7:00 μ.μ. θα χοροστατήσει στον Εσπερινό 
και στην Παράκληση του Αγίου Λουκά του Ιατρού στον Ιερό Ναό του στην 
Ιερά Μονή Παναγίας Δοβρά Βεροίας. Η Ιερά Ακολουθία θα μεταδοθεί α-
πευθείας στην ιστοσελίδα της Ιεράς Μητροπόλεως, στην αντίστοιχη σελίδα 
στο Facebook και στον ραδιοφωνικό σταθμό «Παύλειος Λόγος 90,2 FM». 

 -Την Τετάρτη 21 Ιουνίου στις 7:00 μ.μ. στο Παύλειο Πολιτιστικό Κέ-
ντρο στη Βέροια (πλησίον του Βήματος του Απ. Παύλου) θα παραστεί και 
θα χαιρετίσει την εσπερίδα «Σύγχρονες Μορφές της Εκκλησίας» αφιερω-
μένη στον Όσιο Γεράσιμο τον Υμνογράφο που θα πραγματοποιηθεί στο 
πλαίσιο των «ΚΘ’ Παυλείων». 

 ΕΚ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΥΠΟΥ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 

ΚΗΔΕΙΑ
Kηδεύεται σήμερα Πα-

ρασκευή 16 Ιουνίου 2023 
στις 4.30 μ.μ., από τον Ιερό 
Ναό Αγ. Αθανασίου (Κοιμη-
τήρια) Βέροιας η προσφιλή 
μας σύζυγος, μητέρα, για-
γιά και θεία

ΜΑΡΙΑ ΘΩΜΑ
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ

σε ηλικία 93 ετών.
Ο σύζυγος, τα παιδιά, 

τα εγγόνια,
τα δισέγγομα,

τα ανήψια, οι λοιποί συγγενείς
ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ ΚΥΠΡΑΙΟΣ
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Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο  	 23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 	  23313 50102
Πυροσβεστική   	 23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο 	 23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες	 23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού 	 23313 51400
ΕΚΑΒ 	 166 
ΔΕΥΑΒ	 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες	 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό	 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.)	 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες 	 121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες	 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά) 	 2331022.342
ΚΤΕΛ 	 14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)	 2331022.282  
ΟΣΕ	 2331024.444  
ΕΛΤΑ	 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 	 2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ)	 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία)	 23313 53124
	 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ	 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ	 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ	 2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ 	 2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας	 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών 	 2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας	 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών: 	 2331353416, 7
Τελωνείο	 2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)	 2331060.066
Ι δ ιωτ ι κό  ΚΤΕΟ  Β έρο ι α ς  (Μακροχώρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο 	 2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο 	  2310894.463,
	 2310894.562  
ΟΑΕΔ 	 2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας	 2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας	 2331096.342  
ΤΟΕΒ 	 2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί"	 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου»	 2331024.879  
Αλσος Παπάγου	 2331072.654  
I. Mητρόπολη	 2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 	 2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ)	 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE 	 2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE 	 1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN 	 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΜΑΘΙΑΣ
Τηλεφωνικό κέντρο:	 2331440800
Διευθυντής: 	 2331072.222, 76.615

Α’ Υποδ/ντής: 	 2331020.240, 76.612
Β’ Υποδ/ντής: 	 2331076.611
Υπασπιστής: 	 2331440810
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης:     100 	

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:	 2331070.655, 2331076.645
Υποδιοικητής: 	 2331076.642
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440840
Γραμματεία: 	 2331076.646, 2331076.647
Διαβατήρια:	 2331440820
Ταυτότητες:	 2331076659

ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής: 	 2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440860
Γραμματεία: 	 2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών: 	 2331440879
Γραφείο Ταυτοτήτων:	 2331440870

ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331071.071, 2331076.665
Υποδιοικητής: 	 2331076.667
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440880
Γραμματεία: 	 2331076.663
Γραμ. (Μοτοποδήλατα):	 2331440890
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών	 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου:	 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών:	 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών 	

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών	 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας:	 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας:	 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων:	 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου:	 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων:	 2331350564
Κ.Ε.Π.:	 2331350000
Δημοτική Αστυνομία	 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο: 	 2332 3 50300
Fax: 	 2332 0 24260
ΚΕΠ: 	 2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας: 	 2333 3 50100
Δημοτολόγιο	 23333 50150
Ληξιιαρχείο	 23333 50130
Πρωτόκολλο	 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών	 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού	 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου	 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Το Αστικό ΚΤΕΛ Βεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινό πως στο πλαίσιο του νέου 
lockdown τροποποιούνται τα δρομολόγια όλων των συγκοινωνιακών γραμμών. Τα δρομο-
λόγια των λεωφορείων από την 17 Νοεμβρίου 2020 διαμορφώνονται ως εξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 

200 τ.μ., άρτιο και οι-

κοδομήσιμο, γωνιακό 

στους Λαδόμυλους κο-

ντά στο Σχολείο. Πληρ. 

τηλ.: 6942 533354.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρη-
ση πλυντηρίου αυτοκι-

νήτων στο Μακροχώρι, 

σε λειτουργία με στα-

θερή πελκατεία. Τηλ.: 

6986 782449.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ δυόροφη 
οικοδομή από 100 τ.μ. 

ισόγειο κατάστημα και 

100 τ.μ. διαμέρισμα, στο 

δρόμο προς Αγ. Γεώρ-

γιο σε οικόπεδο 2.315 

τ.μ. Τιμή λογική. Τηλ.: 

6971 706894.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ στην α-
ντικειμενική αξία διαμέ-

ρισμα 1ου ορόφου επί 

της οδού Σταδίου (μετά 

τη γέφυρα προς Εργο-

χώρι) εμβαδού 78 τ.μ., 

έτους κατασκευής 1975, 

χρήζει ανακαίνισης. Τηλ: 

2331021523

ΠΑΝΟΡΑΜΑ πωλεί-
ται διαμέρισμα 104 τ/.μ. 

καθαρά, 1ος όροφος, 

ανακαινισμένο, μεγάλα 

μπαλκόνια, θέα. Τηλ.: 

6974 207972.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 
209 τ.μ., συντελεστής δό-

μησης 1,2, Διογένους με 

Πιερίδων Μουσών γω-

νία, Βέροια. Τηλ.: 2331 

300901, 6944 555197.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-
ΓΚΑΡΑΖ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ-

ΧΩΡΑΦΙΑ
Ε Ν Ο Ι Κ Ι Α Ζ Ε ΤΑ Ι 

γκαρσονιέρα, 1ος ό-

ροφος, Ανοίξεως 52. 

Π ληρ .  τ η λ . :  6 945 

852826.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωραφοοικόπεδο συνολικής 
έκτασης 8 στρεμμάτων στη θέση Καλλίγκα 
– Λιανοβρόχι. Το ακίνητο είναι κατάλληλο 
για ιδιωτική κατοικία (χτίζει 110 τ.) αλλά και 
για επαγγελματική στέγη (χτίζει 400 τ.μ.). 
Μόνο σοβαρές προτάσεις δεκτές. Πληρο-
φορίες στο τηλέφωνο 6934663681 και μόνο 
κατά τις ώρες 6.00 μ.μ. – 8.00 μ.μ..

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα 150 τ.μ., με 
πατάρι περίπου 50 τ.μ., Εληάς 3 στο κέ-
ντρο της Βέροιας, με ιδιωτική πρασιά κα-
τά μήκος της πρόσοψης, ελεύθερο από 
3-8-2023, μισθωμένο ήδη στη SEPHORA.

Πληροφορίες στα τηλέφωνα 6971 
963359, 6944 738851.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ

ΩΡΟΛΟΙ Μεζονεττα ανεξαρτητη 96 τ.μ +γκαραζ 25 τ.μ 
92000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
12 ΓΡΑΔΑ  Μον/κια όχι διατηρητεα, με θεα σε οικοπεδο135 τ.μ 
42000€ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ δίπλα, Διαμερισματα διαμπερη  170 τ.μ και 
130 τ.μ του 80΄Τιμη
ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μονοκατοικια παλια  με οικοπεδο 400 τ.μ 
40000€
Π.ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 56 τ.μ  μονοκατοικια παλια με οικ.2400τ.μ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ 19000€
ΠΙΕΡΙΩΝ πλησιον οικ.170 τ.μ+παλαια Μον/κια  54 τ.μ ΕΥΚΑΙ-
ΡΙΑ 29000€Τωρα 25000
ΠΙΕΡΙΩΝ πανω Διαμερισμα του 2005 2ΔΣΚ 1ος 92 τ.μ-γκαραζ 
αριστο 120000€
ΜΠΟΤΣΑΡΗ 87 τ.μ 2ΔΣΚ  ΑC Ημ/γειο με μπαλκονι 25000€
ΒΙΛΛΑ 350τ.μ Δ/ση Νοσοκομειου με 2,5στρ. κηπο 340000€
ΠΑΥΣΑΝΙΟΥ Μον/κια παλια με οικοπεδο 350 τ.μ ΕΥΚΑΙΡΙΑ  17000€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ Οροφ/μα 3ου  130τ.μ, χωρ..ασαν-
σερ,74000€  ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ πανω από Πιεριων με οικοπ.340 τ.μ 95000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
ΕΛΗΑ Γκαρσονιερα με τζακι,Ωρ/ση,θεα 1ΔΣΚ του 2005 
ΣΟΛΩΜΟΥ-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ τ.μ 3ΔΣ-Κ 3ος χ.ασανσερ Θερμ/
τες κοπλαμ,300€
ΓΑΛΑΞΙΑΣ Μονοκατοικια ημιυπογεια ανακαινισμενη 240€
ΚΑΡΑΒΑΓΓΕΛΗ 2ΔΣΚ 3ος χωρις ασανσερ κοπλαμ με σομπα 200€
EΔΕΣΣΗΣ Διαμερισμα με 2ΔΣΚ  αριστη κατασταση με Α/C 75 t.m 300€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-
ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ

Αγ. Γεώργιο ,Λαζοχώρι, Λυκογιαννη, Φυτειά, Κουμαρια-
Ν. Νικομήδεια, Αγ. Μαρινα, Μονοσπιτα, Μαρινα, Μελικη
ΠΟΛΥΧΡΟΝΟ .450 τ.μ με αδεια  50 τ.μ, Θεα Θαλασσα 1650 
από παραλια25000€
ΣΑΡΑΝΤΟΒΡΥΣΣΕΣ 2,5 ΣΤΡ. κτημα με νερο κι ρευμα πλησιον 
12000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΒΑΡΒΑΡΕΣ Πανοραμικο οικ. 700τ.μ ΕΥΚΑΙΡΙΑ 19000€
ΒΑΡΒΑΡΕΣ επαγγελματικος χωρος 400τ.μ με 2500 τ.μ οιοπε-
δο 80000€
ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 15 Τ.Μ αγρος Συκιες, κοντα στο αναχωμα 
16000€

ΠΡΟΣ ΑΓΙΟ ΓΕΩΡΓΙΟ οικοπεδ/φο-βιομηχανικο σε ασφαλτο 
7500τ.μ 30000€
ΡΑΧΙΑ κτημα 3200 τ.μ με μπεκακια  και ροδακινα σε παραγωγη 
12000€
ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ  οκοπεδο με σ.δ 0,8 ι 380 τ.μ σε τιμη ευκαι-
ριας16000€
ΛΑΖΟΧΩΡΙ  κοντα στις Σ.Γραμμες 4 στρ  χερσο 12000€
ΜΕΛΙΚΗ 17 στρ.με γεωτρηση κ δικτυο 34000€
ΖΕΡΒΟΧΩΡΙ 32 Στρεμ.64000€
ΚΑΔΜΟΥ οικοπεδο 300τ.μ κτιζει 400 τ.μ με θεα προς μπαρ-
μπουτα 100000€
ΠΡΟΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 4000τ.μ οικ.αρτιο 0,4 με θεα 200000€
ΔΙΑΒΑΤΟΣ 8 στρ με ροδακινιες σε ασφαλτο, ΜΕ ΒΑΝΕΣ   20000€
ΚΑΤΩ ΑΠΟ ΕΛΗΑ 2 στρ. σ.δ. 02 150000€ 1στρ. 100000€ ακλειστα

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ.ΧΩΡΩΝ –ΓΚΑΡΑΖ

ΕΜ.ΠΑΠΠΑ καταστημα 40τ.μ  ευκαιρια  25.000€
ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗ Παρκιγκ 42 τ.μ+Αποθηκη 42τ.μ όλα 
14000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ!!
ΠΑΡΚΙΓΚ 42 τ.μ + Αποθηκη 43 τ.μ στο Μπασκετ Εληας 
14000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 50 τ.μ γκαραζ διαμπερες καταλληλο κ για κατοικια 
18000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ- ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩN
ΠΡΩΗΝ ΦΟΥΡΝΟΣ κοντα στα Αστικα 100τ.μ+υπογ120  400€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ Υπαπαντη 65 τ.μ +παταρι με μεγαλη βιτρινα 400€
ΙΑΤΡΕΙΟ  7- ΧΩΡΟΙ ΕΤΟΙΜΟ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΤΑ ΚΤΕΛ 450€
ΑΣΤΙΚΑ πρωην Καφενειο με υπαρχουσα πελατεια 7000€ 
ενοικιο 300€
ΕΔΕΣΣΗΣ 45τ.μ κοντα στα Αστικα 200€
ΚΕΝΤΡΟ καταστηματα –αποθηκες40 τ.μ κ 25 τ.μ  120€ κ 200€ 
αντιστοιχα.
ΠΕΡΙ-ΜΕΤΡΙΚΑ της πόλης Περ/κη οδος 200τ.μ 200€
ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΜΕ ΘΑΛΑΜΟΥΣ-ΨΥΓΕΙΑ 
στην Βεροια 4000€
ΕΛΗΑ .καταστημα 150+20 παταρι  Κομβικο σημειο Σοβαρες 
προτασεις!!
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΙΜΟΣ ΗΛΕΚΤΡ.78 τ.μ +παταρι 35 τ.μ 250€

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΔΙΣΤΑΓΜΟ ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ,

ΠΡΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ Ή ΑΜΕΣΗ ΠΩΛΗΣΗ

Πωλείται μονοκατοικία 85μ²  με μεγάλο οικόπεδο 
στην Καστανιά
Πωλείται Διαμέρισμα 75μ2 2Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 110μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Ενοικιάζεται Πλήρως Επιπλωμένο Διαμέρισμα 
1Δ,Σ-Κ, WC στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 88μ2 2Δ,Σ-Κ,WC στην 
Καλλιθέα
Ενοικιάζεται κατάστημα 150μ2 στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 112μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στη Βίλλα 
Βικέλα
Πωλείται Κατάστημα 38μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 500μ2 στο κέντρο της Βεργίνας
Πωλείται Διαμέρισμα 55μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Οικόπεδο 4.000μ2 στο Λοζίτσι
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 45μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 320μ2 στο Εργοχώρι
Πωλείται Μονοκατοικία 135μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Μονοκατοικία 250μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 65μ2 1Δ,Σ,Κ,WC στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 45μ2 πλήρως Ανακαινισμένο 
και Επιπλωμένο στο Κέντρο της
Θεσσαλονίκης
Πωλείται Αγρός 4.000μ2 στην Αγία Μαρίνα
Πωλείται Αγρός 20.000μ2 στην Αγία Μαρίνα

Ενοικιάζεται Γραφείο 45μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Γραφείο 25μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 120μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο Κέ-
ντρο της Νάουσας
Πωλείται Διαμέρισμα 60μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Διαμέρισμα 115μ2 στην περιοχή Παπάγου
Πωλείται Διαμέρισμα – Γραφείο 78μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Μονοκατοικιών 
50μ2 έκαστη στο Σέλι.
Πωλείται κατάστημα 95μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 95μ2 2Δ,Σ,Κ, στο κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Διαμερισμάτων με 
Αποθήκες, Πιλωτή κλπ, στη Βίλα Βικέλα.
Ενοικιάζεται Αυτόνομο Κτίριο – Κατάστημα 60μ2 
ισόγειο, 60μ2υπόγειο και 60μ2 όροφος στο
Κέντρο.
Πωλείται Αγρός 30.000μ2 στη Βεργίνα.
Πωλείται ΑγροΟικόπεδο 4.000μ2 στο Κομνήνιο
Πωλείται Αγροοικόπεδο Παραπλεύρως της Εγνα-
τίας Οδού
Ενοικιάζεται Επιπλωμένο Διαμέρισμα 2Δ,Σ,Κ,WC 
στον Προμηθέα.

Για περισσότερα ακίνητα
και πληροφορίες, επισκεφθείτε μας στο

www.prwtogeros.gr

ΕΝΟ ΙΚ ΙΑΖΕΤΑ Ι 
κατάστημα 120 τ.μ. 
με πατάρι 35 τ.μ., σε 
άριστη κατάσταση, 
εξαιρετικής προβο-
λής, κοντά στη γέ-
φυρα Κούσιου. Πλη-
ροφορίες στο τηλέ-
φωνο 6972269839 κ. 
Γιώργος.ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΧΥΜΟ-

ΦΡΟΥΤ ΕΠΕ ΣΤΟΝ ΣΤΑΥΡΟ ΗΜΑΘΙΑΣ
1. ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΤΡΙΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ(Ε-

ΠΟΧΙΑΚΟΙ)
2. ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΑΝΥΨΩΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑ-

ΤΩΝ(ΚΛΑΡΚ)
3. ΜΗΧΑΝΙΚΟΥΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥΣ
4. ΟΔΗΓΟ ΜΕ ΑΔΕΙΑ Γ΄ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
Τ Η Λ Ε Φ Ω Ν Ο  Ε Π Ι Κ Ο Ι Ν Ω Ν Ι Α Σ 

2331100440-EMAIL: info@hymofruit.gr



ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ   στο Σέλι 

Ημαθίας (Κάτω Βέρμιο), πο-

λυχώρος με καφέ-ψησταριά, 

δωμάτια, αυλή και   βοηθητι-

κούς χώρους, στην κεντρική 

πλατεία του χωριού. Πληρο-

φορίες τηλ. 6945931427.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ νέοι για εργα-

σία σε συσκευαστήριο Τυρο-

κομικών στο Μακροχώρι, για 

μόνιμη απασχόληση. Πληρ. 

τηλ. 6974333814.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ γυναίκα για κα-

θημερινή εργασία στη λάντζα 

του εστιατορίου στην Παναγία 

Σουμελά. Δωρεάν διαμονή και 

διατροφή. Πληρ. τηλ.: 6972 

012622 κος Χρήστος.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ κυρίες για κα-

μαριέρες για καθαριότητα στη 

Χαλκιδική. Παρέχεται διαμονή, 

διατροφή και πλήρη ασφάλιση. 

Πληρ. τηλ.: 6973 341640.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπάλληλος να ερ-

γαστεί ως βοηθός οδοντίατρου. 

Απαραίτητη γνώση Η/Υ, καλή 

γνώση Αγγλικής γλώσσας. Θα 

προτιμηθούν οι έχοντες προϋ-

πηρεσία στο χώρο της υγείας. 

Τηλ. επικ.: 6946 145626.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  ά τομο  γ ια 

εργασία έως 30 ετών σε 

κατάστημα εστίασης (στο 

κέντρο της Βέροιας) για 

service και βοηθός κουζί-

νας. Πληροφορίες, 6977 

588855, 6973 653987.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ οδηγός ΤΑΞΙ 

με ειδική άδεια από επιχεί-

ρηση στη Βέροια για πλή-

ρη απασχόληση. ΖΗΤΕΙΤΑΙ 

Μηχανικός & Ηλεκτρολόγος 

αυτοκινήτων από επιχεί-

ρηση στη Βέροια για πλή-

ρη απασχόληση. Τηλέφωνα 

επικοινωνίας 23310 71553 

& 23310 62900, ώρες επι-

κοινωνίας 9.30 με 18.30 & 

email: nkakaris@hotmail.gr

ΖΗΤΟΥΝ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει την 

περιποίηση ηλικιωμένων γυ-

ναικών. Τηλ.: 6907 608678.

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη 

φύλαξη και περιποίηση ηλικι-

ωμένων. Τηλ.: 6945 738276 

κα Βέτα.

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη 

φροντίδα και περιποίηση ηλι-

κιωμένων για 24 ώρες. Πληρ. 

τηλ.: 6993 678697.

ΜΑΘΗΜΑΤΑ

ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ, με 

πείρα, παραδίδει μαθήματα Α-

ΟΘ Γενικού Λυκείου, καθώς 

, ΑΟΘ και ΑΟΔΕ για ΕΠΑ.Λ. 

Μετάβαση, κατ’ οίκον, και σε 

χωριά. Τηλ. 6984678728.

ΣΥΝΟΙΚΕΣΙΑ

ΚΥΡΙΟΣ  αναζητά γ ια 

γνωριμία κυρία έως 55 ε-

τών.  Πληρ.  τηλ. :  6984 

040769.

ΔΙΑΦΟΡΑ

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ: σκρίνιο κλα-

σικό σε καφέ χρώμα, σαλόνι 

(τριθέσιος καναπές, δύο πο-

λυθρόνες και δύο καρέκλες, 

τραπέζι μακρόστενο, στρόγ-

γυλο χαμηλό και τραπεζάκι μι-

κρό), σε πολύ καλή κατάσταση 

και προσιτή τιμή. Τηλ.: 23310 

25436 & 6944 879862.
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ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ηλεκτρολόγοι εγκαταστάσεων, για μόνιμη α-
πασχόληση. Αποστολή βιογραφικών στο e-mail: tsiapanitis@
yahoo.gr και τηλ.: 6974 908278.

ZHTEITAI νέος ή νέα για να εργασθεί ως 
Δημοσιογράφος. Απαιτούμενα προσόντα γνώση 
Η/Υ, δίπλωμα οδήγησης. Θα εκτιμηθεί η εξοικείωση 
και χρήση πολυμέσων και νέων τεχνολογιών. Δεν 
είναι απαραίτητη η προϋπηρεσία. Αποστολή βιο-
γραφικών στο email: patsikasz@gmail.com

Η εταιρεία «ΚΟΡΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ» με έδρα στην νέα πε-
ριφερειακή οδό Βέροιας-Ναουσας ζητάει για άμεση πρόσληψη 
Αποθηκαριο - Οδηγό.

Προϋποθέσεις εργαζόμενου:
Απολυτήριο λυκείου
Δίπλωμα Β κατηγορίας
Ηλικία 22-30 ετών

Αποστολή βιογραφικού kormosemp@gmail.com
Διευκρινίσεις τηλέφωνο 2331062222

Το κονσερβοποιείο – χυμοποιείο «ΑΛΕΞΑΝΤΕΡ Α.Ε» με έδρα στη 
Βέροια ανακοινώνει πως δέχεται αιτήσεις για πρόσληψη εποχιακού προ-
σωπικού για τη θερινή περίοδο 2023.

Εργάτες/Εργάτριες και Χειριστές Κλαρκ/Βοηθοί Χειριστές Κλαρκ
Για να κάνετε αίτηση μπορείτε να στείλετε τα δικαιολογητικά στο email: 

hr@aqf.gr ή να τα προσκομίσετε στο εργοστάσιο στη Βέροια (δίπλα στο 
Σιδηροδρομικό Σταθμό).

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΚΑΝΑΡΙΣΜΕΝΑ/ΦΩΤΟΤΥΠΙΕΣ: 
1) Αστυνομική Ταυτότητα ή Διαβατήριο- Άδεια παραμονής και εργασίας 

(Για αλλοδαπούς)
2) Πρόσφατο εκκαθαριστικό Εφορίας  ή  Βεβαίωση Απόδοσης ΑΦΜ
3) ΑΜΑ ΙΚΑ (Αριθμός Μητρώου Ασφαλισμένου)   - από επίσημο έγγραφο
4) ΑΜΚΑ - από επίσημο έγγραφο
5) Λογαριασμός ΔΕΗ
6) Αντίγραφο Πιστοποιητικού Υγείας (Επικυρωμένο από τον Ιατρικό 

Σύλλογο αν είναι από Ιδιώτη Ιατρό)
7) Βιβλιάριο καταθέσεων Τράπεζας – 1η σελίδα (1ος Δικαιούχος)
ΕΠΙΠΛΕΟΝ για τους:
Χειριστές Κλαρκ: Άδεια χειριστή μηχανημάτων Έργου
Βοηθούς Χειριστές Κλαρκ: Βεβαίωση Αναγγελίας

Η μεταφορά θα γίνεται με λεωφορεία της εταιρείας
Για περισσότερες πληροφορίες για την μεταφορά σας (την καλοκαιρινή 

σεζόν) είτε για οποιαδήποτε άλλη διευκρίνιση παρακαλώ επικοινωνήστε 
στο Τηλ.: 2331022774 & 2331026974.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Η εταιρία «TASTY FRUIT» 

ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΣΤΕΦ.-ΝΙΚΟ-
ΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣ. Ο.Ε. με έδρα 
Τ. Ρωσοπροσφύγων Β΄ Βέροια, 
ενόψει της νέας σεζόν 2023 δέ-
χεται δηλώσεις παραγωγών στις 
καλλιέργειες κερασιών, βερίκο-
κων, νεκταρινιών και ροδακίνων. 
Υπεύθυνος επικοινωνίας Απο-
στολίδης Στέφανος, τηλ.: 23310 
72700 (9.00 π.μ. - 2.00 μ.μ.)

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ
ΕΥΚΑΙΡΙΑ

Πωλείται κατάστημα 63 τ.μ. στην οδό Κεντρικής (δίπλα 
στην οικία – φούρνο Φυτίκα). Το κατάστημα βρίσκεται πολύ 
κοντά στο πάρκινγκ του Αγ. Αντωνίου. Έχει μεγάλη βιτρίνα 
– πρόσοψη και διαθέτει εσωτερική σκάλα και πολύ μεγά-
λο πατάρι. Επίσης διαθέτει τουαλέτα και ντουζιέρα. Μόνο 
σοβαρές προτάσεις δεκτές. Πληροφορίες στο τηλέφωνο 
6934663681 και μόνο κατά τις ώρες 6.00 μ.μ. – 8.00 μ.μ.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα επί της Μάρκου Μπό-
τσαρη 117 τ.μ., καινούργια ανακαίνιση, ατομικό καυ-
στήρα και ηλιακό, 24άρι κλιματιστικό, 3 υπνοδωμά-
τια, σαλοκουζίνα, τραπεζαρία, θέα κάμπου, 13 μέτρα 
μπαλκόνι, ενοίκιο 400 ευρώ. Διατίθεται και κλειστό 
γκαράζ 50 ευρώ έξτρα. Τηλ.: 6986 797726.

   ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ οδηγός με δίπλωμα Γ΄ κατη-
γορίας ΠΕΙ, με προϋπηρεσία και κάρτα ταχο-
γράφου & εργάτες.. Αποστολή βιογραφικών 
email: sales@carbonbox.gr. Πληροφορίες στο 
τηλ.: 23310 74443 (ώρες καταστημάτων) & 6944 
566065..

Το Πολυϊατρείο ΑΣΚΛΗΠΙΟΣ Βέροιας:
Ζητά υπάλληλο για την κάλυψη θέσης Κυλικείου.

Προσόντα:
Γνώση χρήσης μηχανής καφέ
Γνώση χρήσης ηλεκτρονικής ταμειακής μηχανής (Η/Υ)

Ωράριο:
Πλήρες (40 ώρες την εβδομάδα), σπαστό.

 Βιογραφικά αποστέλλονται στο: info@klinikiag.gr με την ένδειξη: 
Κυλικείο.

Τηλέφωνο Επικοινωνίας: 6944 431226

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  κυρία για 
24ωρη φροντίδα ηλικιω-
μένης στο Ταγαροχώρι Η-
μαθιας. Πληρ. τηλ.: 23310 
71653 & 6984 427753.



1) ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα 4 Δ-
ΣΤρΚWC, 4ος όροφος, στην 
καρδιά της πόλης με υπέροχη 
θέα, 140.000 ευρώ.
2) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2   1ος όροφος   4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
5) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2   2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
6) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2   4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 

σούπερ λούξ 80.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
10) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
11) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
15) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
-ΚΕΝΤΡΟ studio 20τμ  επιπλωμένο 180€
-ΚΕΝΤΡΟ studio 25 τμ   ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΟ lux τμ 
230€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ studio  25  ανακαινισμενο  160€
-ΕΛΙΑ  50 τμ καινουργιο  πολύ καλο  250€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  55 τμ  3 χωροι θεα  καλό 240€
-ΡΟΛΟΙ 55τμ 3 χώροι ανακαινισμενο ατομ λεβητ 
250€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ  40τμ super lux   επιπλωμενο 
320€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ    50τμ superlux   επιπλωμενο  
350€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ  60 τμ καινούριο ατομ. Θερμ επι-
πλωμενο 400
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ  75τμ καινούργιο   τζάκι , θέα 350
-ΤΣΕΡΜΕΝΗ   80τμ   καινουργιο κλιμα 2 δωμ  
350€  
ΑΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΗ   89τμ ανακαινισμενο ατομ θερμ 
πετρ    320€
-ΑΓ. ΚΥΡΙΑΚΗ  85τμ επιπλωμένο  πλήρες , ατομ. 
Θερμ. 300€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ  90τμ , ατομ. Θερμ.   330 ε
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  100τμ 3δωμ  230€
-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 60τμ 1δωμ σαλονι επιπλωμε-
νο 250 ευρω

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ  25 ΤΜ ανακαινσμενο lux ενοικιο 250  
28000 ε
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ 40 τμ ανακαινισμενο ημιοροφος 
23000 ε
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ  35 τμ καινουργιο  32.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 45τμ καινούργιο τζακι 44.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ  60 τμ καινουργιο τζακι   54.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ   68τμ καινουργιο   2δωματ τζακι  
57000 ε
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 70τμ καλό τζακι 45.000€

-ΠΙΕΡΙΩΝ 85τμ καινούργιο  84000 €
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 90 τμ ισογειο ατομ λεβητας αυλη  
48000€
-ΑΓ. ΚΥΡΙΑΚΗ  80τμ καλό 47000€
-ΡΟΛΟΙ 80τμ καλό κοπλαν θωρακισμενη 
60.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 85τμ 10ετών parking 85.000€
-ΡΟΛΟΙ 90 τμ ανακαινισμενο lu ατομ λεβητας 4 
όροφος θέα 90.000€
-ΡΟΛΟΙ  90τμ  καλο χωριζεται σε 2  47.000€
-ΓΗΠΕΔΟ  95τμ πολύ καλο ετοιμο αποθηκη με-
γαλη πυλωτη  55.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΗ 135τμ   35ετών , αποθηκη , θέα 
110.000€
-ΠΙΕΡΙΩΝ   93τμ ανακαινισμένο ατομ λεβητ 
90.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 105τμ πολύ καλο , αποθηκη θεα,  
68.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120τμ καινούριο 4ος θέα 
165.000€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ  70τμ και για επαγγελματική στέγη 
58.000€
-ΜΕΖΟΝΕΤΑ  ΚΕΝΤΡΟ 170τμ   LUX καινούργια 
θέα   300.000€
-MONOKATOIKIA ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ καινούργια 
180.000€
-ΚΤΕΛ 115 ΤΜ 4=os ΘΕΑ    ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΕΥΚΑΙ-
ΡΕΙΑ 58000 ε
-ΑΓ. ΑΜΤΩΝΙΟΣ 100 ΤΜ 1=ος    ΚΕΝΤΡΟ 47000 ε  

-ΚΤΗΡΙΟ  280 ΤΜ  2 διαμεριματα 100 τμ και μα-
γαζι 80 τμ  140000 ε

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
ΠΙΕΡΙΩΝ 80 ΤΜ ΣΕ ΟΙΚΟΠΕΔΟ 200 ΤΜ 43000ε
ΑΓ. ΚΥΡΙΑΚΗ  120 ΤΜ ΣΕ 2 ΕΠΙΠΕΔΑ ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ  58000 
ΠΑΝΟΡΑΜΑ 280 ΤΜ SUPER   LUX TIMH 
320000 ε
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ   240 ΤΜ SUPER   LUX ΤΙΜΗ    
220000 ε
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 170 ΤΜ     ΠΟΛΥ ΚΑΛΟ   ΤΙΜΗ  
170000 ε
ΒΑΡΒΑΡΕΣ  70 ΤΜ  ΠΑΛΙΟ ΣΕ 800 ΟΙΚΟΠΕΔΟ 
ΤΙΜΗ 38000 ε 
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΗ  70 ΤΜ ΣΕ 500 ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΤΙ-
ΜΗ 14000 ε
ΚΟΥΛΟΥΡΑ      100 ΤΜ ΗΜΙΤΕΛΕΣ    ΚΑΙΝΟΥΡ-
ΓΙΟ ΤΙΜΗ 22000 ε
ΓΕΩΡΓΙΑΝΗ   90 ΤΜ ΠΟΛΥ ΚΑΛΟ ΕΠΙΠΛΩΜΕ-
ΝΟ ΜΕ 1000 ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΤΙΜΗ 80000 ε

ΟΙΚΟΠΕΔΑ
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ     5700τμ θέα   κτίζει   280 τμ 
180.000€
-ΕΛΙΑ 225τμ καλό 24.000€
-ΠΟΛΥΚΛΑΔΙΚΑ 800τμ επάνω στο δρόμο 
396.000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ ΚΕΝΤΡΟ 90τμ κτίζει 100τμ 38.000€

-ΠΑΝΟΡΑΜΑ 326 τμ 
127.000€
-ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ  520τμ 
130.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 150 τμ ε-
πάνω στο δρόμο  για 
μαγαζί 80.000€
-ΠΑΤΡΙΔΑ επάνω στο 
δρόμο 6000τμ 70.000€
-ΡΑΧΙΑ 1400τμ κεντρικό 78.000€
-ΛΑΖΩΧΩΡΙ 16000τμ 50.000€
-ΑΚΡΟΠΟΛΗ 400τμ θέα 120.000€
-ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 205 τμ 78.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ  4500τμ 110.000€
-ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟ 630τμ 70.000€

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  15τμ 21.000€     
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  25 τμ 36.000€
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΕΝΤΡΟ 35τμ 78.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 55τμ 220.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΙΚΑ 45τμ με πατάρι  48.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 70τμ βενιζελου  58.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ ρολόι 35.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 60τμ βενιζελου 60.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
-ΡΟΛΟΙ ΓΡΑΦΕΙΟ 45τμ 2χώροι 230€
-Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 40τμ 2χωροι 200€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ 2χωροι 180€
-ΕΛΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ 115τμ 1ος όροφος 600€
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΑΖΙ 30τμ 150€

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ ΚΑΙ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΓΙΑ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΑΣ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΤΟ: www.akinita-hmathias.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επαγγελματικός χώρος με βιομηχα-
νικά κτίρια 2.390 τ.μ., βιομηχανικές αποθήκες 2.370 
τ.μ., γραφεία 98 τ.μ. σε αγροτεμάχιο 12.950 τ.μ. στο 
«66». Πληροφορίες στο τηλέφωνο 6973034365 και 
6974997680.



Την περίοδο από τις πρώ-

τες μέχρι τις δεύτερες εκλογές, 

τη λες και ενδιάμεσες εκπτώ-

σεις…

Τα καλά νέα είναι ότι ανα-

βλήθηκε το ντιμπέιτ μέχρι τις 

επόμενες εκλογές.

 Τα κακά, ανοικτά της Πύ-

λου.

Τουλάχιστον το πολιτικό 

πένθος τελειώνει σε 2-3 μέ-

ρες.

Και μετά δύνασαι να επεν-

δύεις πολιτικά στο πραγμα-

τικό.

Το αλιευτικό βούλιαξε, η α-

λίευση ψήφων συνεχίζεται.

Η θάλασσα λέει ήταν λάδι. 

Στη φωτιά.

Οι ακροδεξιοί δεν αναγνω-

ρίζουν το εθνικό πένθος διότι 

το ναυάγιο έγινε σε διεθνή ύ-

δατα. Πας μη Έλλην βάρβα-

ρος ξανά.

Οι ακροαριστεροί δεν ανα-

γνωρίζουν το πένθος γενικά.

Ναυάγιο στο πιο βαθύ ση-

μείο της Μεσογείου. Ψυχές 

βαθειά.

Η στήλη δεν παραβιάζει το 

τριήμερο πένθος. Απλώς δεν 

υπάρχει γάμος χωρίς κλάμα 

και κηδεία χωρίς γέλιο.

Γι’ αυτό είμαστε και για γέ-

λια και για κλάματα.

Ένοχοι οι οκτώ ανήλι-

κοι μαθητές για τον βιασμό 

15χρονου. Οι γονείς τους κυ-

κλοφορούν ελεύθεροι.

Το σκίτσο του Αρκά.

Και:

Για λόγους αρχής, όχι.

Σε πλήρη εξέλιξη βρίσκονταν και 
χθες οι έρευνες για τον εντοπισμό 
επιζώντων από το πολύνεκρο ναυ-
άγιο σε διεθνή ύδατα, ανοιχτά της 
Πύλου, ενώ όσο περνούν οι ώρες 
τόσο εξανεμίζονται οι ελπίδες ότι θα 
βρεθεί κάποιος ζωντανός. Το «πλω-
τό φέρετρο» έφυγε από το λιμάνι 
του Τομπρούκ με σκοπό να πάει 
Ιταλία, όμως μπήκε εντός του ελλη-
νικού FIR οπότε η Ιταλία παρέδωσε 
το περιστατικό στην ελληνική ακτο-
φυλακή. Μέχρι χθες, είχαν ανασυρ-
θεί 78 σοροί, ενώ 104 άτομα έχουν 
διασωθεί. Άγνωστος παραμένει ο 
αριθμός των αγνοουμένων, ωστόσο 
σύμφωνα με μαρτυρίες επιζώντων, 
στο σκάφος επέβαιναν 750 άτομα 
ενώ υπήρχαν άνθρωποι στοιβαγμέ-
νοι στα αμπάρια του πλοίου, κυρίως 

γυναίκες και παιδιά. Σε ειδικό χώρο 
στο Σχιστό μεταφέρονται οι σοροί, 
για νεκροτομή και ταυτοποίηση.  Με-
ταξύ των 78 σορών ήταν μόνο μία 
γυναίκα κάτι που επιβεβαιώνει τους 
φόβους ότι οι υπόλοιπες γυναίκες 
και παιδιά ήταν στα αμπάρια. Στην 
Μαλακάσα μεταφέρονται οι επιζώ-
ντες. Εν τω μεταξύ, συνεχώς κα-
ταφτάνουν συγγενείς επιβαινόντων 
στο Λιμάνι της Καλαμάτας ψάχνο-
ντας εναγωνίως τους δικούς τους 
ανθρώπους που βρίσκονταν στο 
αλιευτικό πλοίο που ναυάγησε στα 
ανοιχτά της Πύλου.

Τους διακινητές αναζητούν
οι Αρχές, ανάμεσα
στους διασωθέντες 

Οχτώ άτομα -όλοι Αιγύπτιοι- α-

νακρίνονται ως ύποπτοι, για την 
παράνομη μεταφορά των δεκάδων 
μεταναστών με αλιευτικό σκάφος 
που βυθίστηκε. Σύμφωνα με πλη-
ροφορίες της ΕΡΤ, είχαν 
σελίδα στο ίντερνετ και έ-
βρισκαν εκεί τους πελάτες. 
Από 4.000 έως 6.000 ευ-
ρώ το κόστος ανά άτομο, 
για τη μεταφορά. Μάλιστα 
φέρεται να ψάρευαν πελά-
τες μέσα από ένα σάιτ που 
είχαν στο Facebook και 
τους δελεάζουν ουσιαστικά 
με το όνειρο μιας καλύτερης 
ζωής στην Ευρώπη. Μέ-
λη του κυκλώματος έριξαν 
στο νερό μπουκαλάκια με 
νερό που τους είχε δώσει 
ένα εμπορικό πλοίο, σε μία 

προσπάθεια να τους 
εκβιάσουν για να μεί-
νουν ήσυχοι. Μαρτυ-
ρίες αναφέρουν ότι 
δεν υπήρχε θαλασ-
σοταραχή αλλά το 
σκάφος φαίνεται να 
βούλιαξε έπειτα από 
κλυδωνισμούς, πιθα-
νότατα λόγω μετακί-
νησης των ανθρώ-
πων που βρίσκονταν 
πάνω. Οι έρευνες 
δεν σταματούν. Στην 
περιοχή επιχειρούν 
ένα περιπολικό σκά-
φος του Λιμενικού, 
ένα πλοίο ανοιχτής 
θαλάσσης του Λιμενι-
κού, μία φρεγάτα του 
Πολεμικού Ναυτικού, 
εννέα παραπλέοντα 
πλοία, ενώ από αέ-
ρος επιχειρούν ένα 
ελικόπτερο του Λιμε-
νικού, ένα ελικόπτε-
ρο της Πολεμικής 
Αεροπορίας και ένα 
ελικόπτερο του Πολε-
μικού Ναυτικού.  Στο 
υπουργείο Ναυτιλίας 
έφτασε χθες το με-
σημέρι ο εκτελεστι-
κός διευθυντής της 
Frontex και ενημερώ-

θηκε για τις συνθήκες του τραγικού 
συμβάντος.

Σύμφωνα με πληροφορίες α-
πό το υπουργείο Μετανάστευ-

σης και Ασύλου μεταξύ των 104 
διασωθέντων από το ναυάγιο της 
Πύλου υπάρχουν και 6-8 ασυνό-
δευτοι ανήλικοι οι οποίοι θα μετα-
φερθούν μαζί με τους υπόλοιπους 
διασωθέντες στη δομή της Μαλα-
κάσας. Εκεί θα παραμείνουν για 
μια ή δύο νύχτες και στη συνέχεια 
θα μεταφερθούν σε άλλες δομές 
για ανηλίκους. Ο Ελληνικός Ερυ-
θρός Σταυρός ξεκινά τις διαδικασίες 
για τον εντοπισμό των αγνοουμέ-
νων μεταναστών

Ευ.Τουρνάς: «Οφείλουμε όλοι 
να καταδικάσουμε τη διακίνηση 

αθώων ανθρώπων»
Στο λιμάνι της Καλαμάτας , στον 

χώρο με τους διασωθέντες μετανά-
στες του ναυαγίου στα ανοιχτά της 
Πύλου, βρέθηκε ο υπουργός Κλιμα-
τικής Κρίσης και Πολιτικής Προστα-
σίας, Ευάγγελος Τουρνάς. Όπως 
είπε, ο κ. Τουρνάς οι έρευνες συνε-
χίζονται και θα συνεχιστούν, ώστε 
να εξαντλήσουμε κάθε πιθανότητα 
να σωθεί όποιος είναι ζωντανός και 
όποιος μπορεί να σωθεί. 

Ερωτηθείς για τις συνθήκες 
του ναυαγίου ο κ. Τουρνάς είπε ότι 
ισχύουν αυτά που έχουν ήδη α-
νακοινωθεί. «Ήταν ένα δύσκολο 
συμβάν συνέβη στα όρια του FIR 
σε διεθνή θαλάσσιο εναέριο χώρο, 
ήταν σε διεθνή ύδατα εκεί προσέγ-

γισε από την αρχή το λιμενικό μας 
για να παρέχει βοήθεια. Από την 
αρχή που ενημερώθηκε από τις 
ιταλικές αρχές , ήταν δίπλα στο αλι-
ευτικό που ήταν υπερφορτωμένο , 
νωρίς από το μεσημέρι της Τρίτης. 
Σε όλες τις εκκλήσεις για βοήθεια, 
το αλιευτικό αυτοί που ήταν πάνω 
δεν θέλησαν να βοηθηθούν, η απά-
ντησή τους ήταν ότι ο προορισμός 
τους ήταν η Ιταλία παρόλα αυτά τα 
πλωτά του λιμενικού παρέμεναν 
κοντά, μέχρι και το βράδυ όπου 

ακινητοποιήθηκε από βλά-
βη για περίπου μισή ώρα 
με τρία τέταρτα και κάποια 
στιγμή λόγω προφανώς υ-
ψηλού κέντρου βάρους και 
μετατόπισης αναποδογύ-
ρισε και συνέβη το τραγικό 
γεγονός», υπογράμμισε ο 
κ. Τουρνάς. Ακόμη τόνισε: 
«Υπάρχουν διεθνείς κανό-
νες πού μπορεί να παρέμβει 
και πού δεν έχει το δικαίωμα 
να παρέμβει κάποιος. Το Λι-
μενικό δεν νομιμοποιείται να 
επέμβει σε ένα τέτοιο πλοίο 
το οποίο δεν δέχεται σε διε-

θνή ύδατα την επέμβαση. Αρκεί να 
σκεφτείτε τι κίνδυνο θα μπορούσε 
να αποτελέσει μία επέμβαση του 
Λιμενικού σε ένα υπερφορτωμένο 
πλοίο το οποίο θα μπορούσε να 
ανατραπεί από την επέμβαση του 
Λιμενικού. ‘Αρα δεν θα μπορούσε 
να επέμβει το Λιμενικό , δεν έχει 
τη νομιμότητα, θα μπορούσε να 
κατηγορηθεί αν είχε επέμβει. Επα-
ναλαμβάνω ότι είμαστε εδώ και το 
Λιμενικό και οι Ένοπλες Δυνάμεις 
για να σωθεί ό,τι σώζεται. Γίνεται 
μία επιχείρηση».

Ο κ. Τουρνάς επισήμανε ότι «ο-
φείλουμε όλοι να καταδικάσουμε 
αυτή τη διακίνηση αθώων ανθρώ-
πων τους οποίους εκμεταλλεύονται 
για μερικά δολάρια κάποιοι οι ο-
ποίοι προσπαθούν με ανθρώπινες 
ζωές να αποκομίσουν προσωπικό 
όφελος». «Είναι μία εγκληματική 
δραστηριότητα από εκεί και πέρα 
οποιαδήποτε πολιτική εκμετάλλευ-
ση κατά την άποψή μου παρέλκει 
και είναι απαράδεκτη πάνω στους 
νεκρούς. Είμαστε εδώ για τον συ-
ντονισμό και να σώσουμε ό,τι σώ-
ζεται», κατέληξε.

CMYK
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Σε εξέλιξη οι έρευνες για τον εντοπισμό επιζώντων
από το πολύνεκρο ναυάγιο, ανοιχτά της Πύλου

Οι Αρχές αναζητούν τους διακινητές, ανάμεσα στους διασωθέντες
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